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80 franjtów — kwartalnie 20 franków.

Numer kosztuje 10 centów.
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Aktdemickiej poć J. 3, naprzeciw Hotelu Zorżi. ; we 
Wiedniu. Hamburgu rrankfu-cie n. M., w Berlinre , 
Lipsku, Bazylei, SzwatcaJf i Wrocławiu pp. 
stein et Togłer ; w Wiedniu F. Lob, R. M isse, Rotter 
i Spl ; w P tnaniu Kazimierz Naumann B u ro  aton- 
sów ; w Paryżu pułkownik Raęzkowski, Faubourg 
Poissoniere 31 — Ogłoszenia przyjmuje Agencja pana 
Adama ra m fou r  de la Croix-Rouge, 2, Pan*

O g ł o ę z e n  : przyjmuje się za opłatą 6 centów od
miejsca obięteac jednego y lersza drobnym drukiem 
(pet;t )

Listy ". jiieniądzmi mają być prze“yle".( f r a n o o  jo 
A dministracji ^Dziennika Polskiego.- — L.°ty rekla­
macyjne nie ipieczętowane nie podlegają opłacie.

JL w IS w  24. lulego.
Kilkakrotnie już mieliśmy sposobność,7,wrócić uwagę czytelników na fakta, do- 

wodzące, jak dalece nasza wiedeńska dele­
gacja zachwiała swoje stanowisko tak w 
obec parlamentu jaK i w obeo rządu Nie 
umiała ona zająć stanowiska wyraźnie opo­
zycyjnego przeciw rządowi, którego i we­
wnętrzna i zewnętrzna polityka nznaną zo­
stała jako niezgodna i interesami i upra- 
wmo.nemi życzeniami kraju, niezgodna zpo- 
lityką, jakiej reprezentacja pr Isk a w Wie­
dniu stanowczo bronić była obowiązaną 
Ministerstwo centralistyczne, toż samo, któ­
re pi zeprowadziło jtakzwaną refrrmę wy* 
borcią i pozbawiło sejm prawa wyboru de­
legacji, toj samo, które uszczupliło prawa 
Bady szkolnej krajowej, toż samo, które i 
w sprawach bieżącego zarzędu tylekroc 
objawiało lekceważenie życzeń kraju przez 
legalne organa jego wypowiadanych — spo­
tykało się ze strony reprezentacji naszej 
czasem z opozycyjnemi giestami i frazesa­
mi, ale zawsze w waż nych  sprawach tak 
wewnętrznej jak zewnętrznej polityki i  gło­
sowaniem woale nie opozycyjnym, bardz 
Ci tJio z wyraźnem poparciem, w chwilach 
krytycznych zazwyczaj nawet z ratunkiem. 
7asadnicze stanowisko swe poświęcała de 
lłgąoja zazwyczwj względom na koronę, 
której życzliwość dla kraju zawsze w pole 
wyprowadzano, ilekroć Bzło o odpatcie za­
rzutu. iż delegacja nie zajęła opozycyjnego 
stanowiska. A zapominano o tern, że ko­
rona jest teraz opisana konstytucją, że przy 
niej stoi odpowiedzialno parlamentowi krn- 
stytooyjne ministerstwo, i te właś siwa wła­
dza i rząd skupia się w ręku tegoż o par­
lamentarną większość opartego rządu. Za- 
. łamano się utylitarną polityką — a zapo­
minano przytem, że właśnie utylitaryzm 
nakazywał hardo stać przy swej zasadzie, 
bo taki przeciwnik jak centralistyczny ga 
blnet i centralistyczna większość nie czyni 
ustępstw uległym, ale tym których się mo­
że obawiać, których potrzebuje, tym o któ­
rych wie, ie w krytycznej chwili mogą i 
zechcę poszkodzić. Swemi przeszło czter­

dziestoma głosami i przy karnej przez dln 
gi czas solidarności mogła delegacja sta­
nowisko takie zająć, tembardiiej, te sto­
sunki w Badzie państwa były tego rodza­
ju, iż ta liczba głosów w wielu wypadkach

Ale — żeby powtó-

tem polu, i w tym najszczuplejszym zakre­
sie nie tylko korzyści żadnych nie widić, 
ale owszem straty — a postęoowanie rządu 
coraz bardziej przybiera cechę zupełnego 
lekceważenia życzeń naszej reprezentacji.

Niechże wyborcy dobrze się zastanowią 
nad temi owocami utylitarnej polityki de 
legacji, niech sobie z nich wyciągną naukę 
do przyszłych wyborów I

w tej pracy — i że gdy w Niemczech już w r. szkoły wchodzi parobcy około 16 i 17 lat. Po u- 
1887 rozpoczęto zapomucą wędrownych nauczycieli (kończeniu idą zaraz do wojska — tam zapominają

it
W niedzielę dnia 23. b. m. o godzinie l l 1/* 

przed południem w obecności okuło stu członkow, 
zagaił zgromadzenie wiceprezes Towarzystwa pan 
D a w i d  A b r a h a m o w i e  z. Witając zgroma­
dzonych, podnosi w przomuwie swej przedowózy- 
stkiem momenta, które świadczą o żywotności i 
potrzebie Towarzystwa. Bratnia nam instytucja 
krtkowska, pomimo wszelkich usiłowań około po­
myślnego rozwoju swego i pomimo zastępu ludzi, 
którzy z całą gorliwością i poświęceniem jej się 
oddali — uznała jednak za potrzebne wnieść do 
sejmu petycję o zaprowadzenie Izb rolniczych. — 
A jakkolwiek petycja ta w niczem nie przesądzała 
dalszemu istnieniu i dalszej działalności Towarzy­
stwa, jednak juz sama myśl utworzenia drugiego 
organu mogłaby świadczyć, iż dotychczasowy za 
niedostateczny uznano. Panowie wiecie, jaki los 
spotkał tę petycję w sejmie. Ja zaś z tego laktu 
pozwalam sobie wyprowadzić wniosek , że skoro 
w reprezentacji całego kraju i wszystkich jego in­
teresów uchylono stanowczo myśl stworzenia no­
wych organów7 dla rolnictwa — to zadania nasze 
muszą być wielkie a wzrastające, a Towarzystwo 
nasze najistotniejszą reprezentacją interesów rolni­
ctwa. I jeżeli zdamy sobie sprawę z dzisiejszego 
stanu rzeczy, i z tego kto i jak z góry czuwa nad 
sprawami rolnictwa i niemi kieruje — to przyj 
dziemy do przekonania, że choćby z samego po­
czucia patrjotyzmu trzeba nam w Towarzystwie 
pracować. Cokolwiek się wiąże z rolniczemi; sto­
sunkami, stawa w dziwnym jakoby antagonizmie 
do naszych potrzeb. Koleje żelazne — gdzieindziej 
rozwój produkcji krajowej popierające — u nas są 
czystą spekulacją, korzystającą z pracy rolnika. 
Szczegółowy w tym przedmiocie referat przedsta­
wi panom dr. Piłat. Wejdzie również na porządek 
dzienny sprawa magazynów znozowych, od dw óch 
lat napotykająca trudności ze strony tych, od któ­
rych miałaby prawo domagać się poparcia. Bada 
miasta Lwowa nie raczyła poświęcić swej uwagi 
tej sprawie, uważając ją jako odpowiadającą tylko 
interesom rolniczym. Ale kto się tylko przypatrzy 
widocznemu upa'kowi miasta Lwowa (szanowny 
wiceprezes przegalopował nieco! lled. Dz. P.) i rozu­
mie ścisły związek interesów ludności rolniczej a 
miejskie] — ten zrozumie, iż magazyny zbożowe 
równie dla miasta są potrzebne, jak i dla nas 
producentów. — Dzięki niezmordowanej gorliwości 
finansowego referenta komitetu, stajemy przed pa 
nami z gotowemi za 9 lat rachunkami z subwem

był* rozstrzygającą. >
rzyć raz już wypowiedziane przez nas sto- ______^______  _      u
wa —  rząd nie liozy s?ę z delegacją, bo cyj rządowych, obejmującemi pokaźną cyfrę około 
liczi zawsze na nią’, nauczony dotyoheza- V* miljona złr. w. a. — jrzyezem zauważam, iż 
sowem doświadczeń em i dobrze świadomy młni,iforRtwn " j j j 11™ n»m 7. jkv,i,
wpływów, jakie na nią zawsze działają.

Ze tak jest w istocie — mamy obecnie 
nowy przykład przed sobą. Wiados o, jaką 
opozyc>« czyniła delegacja noweli do usta­
wy o podatku gruntowym. Poseł Krzeczu- 
nowicz dowodź51, że nowela ta sprowadzi 
za sobą srogie obciążenie produkcji rolni­
cze), i tak już bardzo obciążonej i coraz 
dotkliwsze ponoszącej ciosy. Wytaczał na 
plac boju całe szeregi mozolnie zebranych 
cyfr. Bobiono z tego kwestję prawie wa­
żniejszą niz sprawy wewnętrznego ustroju 
moLarchji, niż jej zewnętrzna polityka. I uda­
ło się odroczy ć wzięcie tej noweli na po­
rządek dzienny —  na cały rok. Tymczasem 
teraz, kiedy delegacja nasza tak niezmierne 
usługi oddała rządowi —  kiedy jej głosy 
poparły jego zagraniczną politykę — kiedy 
jej głosami poprzeć eodziły kredyta na oku 
pacię potrzebne —  kiedy w Badzie państwa 
zaięła ona w obeo traktatu berlińskiego toż 
samo co rząd stanowisko, oświadczając się 
najprzód przeciw kompetencji parlamentu a 
potem głosując za zatwierdzeniem traktatu 
teraz, po tylu i tak ważnych usługach rzą­
dowi oddanych, niespodziewanie wywleczo­
no znowu tę nowelę na porządek dzienny 
Bady państwa. To jest odwdzięczenie — 
to jest uwieńczenie uty l i tarne j  polityki 
delegacji I

Nieraz pisaliśmy i jeżeli już uznaliście — 
nie ^wiedzieć dla czego —  jako potrzebne 
zejście ze stanowiska zasadniczego, toż przy 
najmniej wykażcie się praktycznemi korzy 
ściami 1 Jeżeli me umiecie nie tylko repre­
zentować w obec świata polityki polskiej 
i zyskiwać jej szersze kola przyjaciół przez 
zasadnicze zamanifestowanie się po stronie 
prawa i wolności —  jeżeli nie umiecie na ■ 
wet w zakresie prowincjonalnym zdobyć 
politycznych dla kraju korzyści — toż przy­
najmniej niech kraj znajdzie jaką taką kem 
pensatę w korzyściach choćby tylko na po 
lu najzwyklejszego utylitaryzmu, w jakiem- 
kolwiek poparciu swych materjaloych lub 
intelektualnych potrzeb 1 Tymc?usem i na

podnosi1* rolniczą wiedzę ludu, u nas usiłowania 
te »ą najświeższej daty. W r. 1873 urządzono w 
Dublinach kilkutygodniowe kursa rolnicze dla na­
uczycieli ludowych, by za ich pośrednictwem lu­
dów i wiedzy rolniczej udzielać, jako mającychjnajwię- 
cej ku temu sposobności. Kursa te powtarzały się przez 
trzy lata. Lecz przekonano się wkrótce, iż ta mo­
dła postępowania jest niewłaściwą. W kilkutygo­
dniowym kursie niepodobna udzielić tylu wiado­
mości i teoretycznych i praktycznych, aby one u- 
strzegły od znacznych błędów, nieraz nawet kom­
promitujących w oczach praktycznego rolnika, ja­
kim jest nasz włościanin. Komitet w swem przed­
stawieniu do ministerstwa co do subwencyj rzą­
dowych na r. 1877 wystąpił przeciwko tym kur­
som, uznając jako jedynie właściwe kursa całoro­
czne dla ukończonych kandydatów nauczycielskich, 
i na ten cel żądał subwencji. Pozostało to jednak 
bez skutku — pomimo iż rząd poprzód wyraźnie 
jy ł oświadczył, że poprze każdą myśl. dążącą ao 
krzewienia rolniczej oświaty. W kwietniu 1877 
wezwano komitet, aby oświadczył, czy na r. 1878 
nie będzie potrzebował subwencji na szkoły rolni­
cze, a mianowicie na takie cele. których dotych­
czas subwencjami nie obejmowano — i uznano ja­
ko takie: 1) stacje doświadczalne — 2) kursa rol­
nicze — 3) środki gospodarcze — i) nauczyciele 
wędrowni. W skutek tak wyraźnego wezwania po 
nowił komitet żądanie stypendjów dla kandydatów 
nauczycielskich na całoroczny k urs rolniczy w Du- 
blanach, tudzież zażądał 8000 złr. subwencji >ia 
niższą szkołę rolniczą w Horodence, na którą już 
i tak nieco funduszów zebrano. Ministerstwo je 
dnak o d m ó w i ł o  obu tych subwencyj. W r. 1878 
znowu komitet upomniał się o toż samo — ale 
dotąd nie ma odpowiedzi. Niezależnie od tego mi 
nisierstwo ofiarowało na szkoły „dalszego kształ 
cenia“ , z kierunkiem rolniczym 800 złr., tudzież 
596 złr. jako resztę z pieniędzy, przezncezonych 
na polskie biblioteki rolnicze polskie. W odpowie­
dzi komitet ponownie położył nacisk na to, że 
póki nie ma sił nauczycielskich, przysposobionych 
należycie a fachowo do nauki rolnictwo w szko­
łach ludowych („szkoły dalszego kształcenia", to 
właściwie tylko wyższe hla»y szkół ludowych), 
póty w szelki grosz na ten cel wydany będzie 
zmarnowanym — i dlatego komitet zrzekł się tej 
subwencji, a prosi o subwencję 1000 złr. na sty- 
pendja dla abiturjentów seminarjów nauczyciel­
skich, na kursa rolnicze w Dublanach. Podobne 
przedstawienie zwrócono lakże i do namiestnictwa, 
wykazując w niem, że puki nauczyciele szkół lu­
du wyc.h nie będą mieli większego zasobu teorety­
cznej i praktycznej wiedzy rolniczej, póty nie my­
śleć o nauce rolnictwa w szkułach ludowych, a 
wszelkie pokuszenie się o to będzie raczej szko- 
dliwem. Mimo to reskryptem z 14. października 
1878 zawiadomiło namiestnictwo, że minibterstwo 
zgodnie z wnioskiem namiestnictwa i w porozu­
mieniu z radą szkolną krajową postanowiło, *by 
w 7 miejscowościach (bźwinogród, Olejów, Kos- 
sów, Bohorodczany, Zabijrzów, Wiśnicz i Sawcza) 
utworzyć kursa dalszego kształcenia rolników — 
i przeznacza na 10 10'tó złr. (Nieco tanio! Eed. 
D. P.) Komitetowi w obec tak kategorycznego po­
stanowienia nic nie pozostawało, jak odnieść się 
właściwych Bad oddziałowych Towarzystwa go­
spodarskiego. aby nad tą nauką czuwały, i o prze­
biegu jej i rezultatach dokładne przedłożyły spra­
wozdania. Program tej nauki, jaki wyszedł z Ba­
dy szkolnej krajowej, daje dostateczną mia­
rę, czego się po tej nauce spodziewać, można, i 
jaką znajomość rzeczy mają ci, którzy tem kiero­
wać będą. Mówca przytacza kilka rzeczywiście u- 
ciesznych ustępów programu, aż nazbyt dowodzą­
cych owej nieznajomości rzeczy.

Z tego przebiegu sprawy, mówca wyprowadza 
i przedstawia Zgromadzeniu do zatwierdzenie na­
stępujące wn i o s k i :

1) Uznać dotychczasowy sposób krzewienia 
wiadomuści rolniczych między ludem wiejskim nie 
tylko jako do celu nie wiodący, ale wprost Bzko- 
dliwy.

2) Polecić komitetowi, aby nie porzucając my­
śli skrzenia wiadomości rolniczych wśród ludu

czego się nauczyli, i pieniądz w yrzucony. To od­
straszy nie jednego właściciela od posłania tam 
ucznia na swój koszt. Wnosi przeto, aby wyraźnie 
uchwalić, iż w tych szkołach ma być kurs dwu­
letni.

Dr. A u jest przeciwnego zdania. Do szkoły 
parobków przychodzi materjał zupełnie źle przy­
sposobiony — dwa iata na wykształcenie go nie 
wystarczą. Co do służby wojskowej — to dwuletni 
curs nic w tem nie zmieni. Z innym mater ałem 
możnaby w dwóch latach ukończyć. Popiera myśl 
kursów nauczycielskich w Dublanach.

P r z e w o d n i c z ą c y  zapowiada, że wnio­
sek p. e .ubiel it go będzie traktować jako osobny 
przedmiot.

P. S t r u s i o w i  e z powołuje się na praktykę 
dawnych kursów kilkolygodniowych dla nauczy­
cieli. Delegaci namiestnictwa unosili się nad re­
zultatami — my nauczyciele rolnictwa przekonali­
śmy się jednak, że to co kandydaci ztamtąd wy­
nieśli nie tylko nie podniesie wiedzy rolniczej 0- 
wszem będzie szkodliwem bo wyrobi zarozumienie 
nieuprawnione. I w tej myśli przedstawiono rzecz 
komitetowi. Popiera kursa całoroczne.

P. R ó ż a ń s k i  popiera p. Hubickiego.
P. Gr o s s  Pi o t r  wykazuje, że p. Hubicki 

u łaściwie przeciw wnioskom komitetu staje, bo 
podnosi tylko szkołę parobków, usuwając innt 
punkta. Mówca uznaje jedynie wnioski komitetu 
jako racjonalne, Tylko przez szkoły ludowe da się 
szerzyć wśród ludu rolniczą wiedzę — ażeby to 
zpś było możliwem, trzeba nauczycieli ludowych 
w osobnych kursach do tego przysposobić. A wte­
dy już szkoła ludowa wyda dobrych parobków.

sęk komitetu dobrze zastosrwanem hasłem peda­
gogicznym . Lepiej nic nie uczyć, jak źle — wni<p- 
sek pierwszy przyjęto iednogłośnir.

Bez dysiću 'ji specjalnej przyjęto też wniosek 
drugi ale już w zmienionej przez referenta styli­
zacji :

Poleca się komitetowi, aby oduiosł się do mi­
nisterstw rolnictwa i oświaty i do sejmu o zapro­
wadzenie specjalnych kursów rolniczych w Dubla­
nach dla kandydatów nauczycielskich, i zaządał 
poparcia z funduszów państwa lub kr. ju.

Nad trzecim wnioskiem wszczęła się bardzo 
pogmatwana rozprawa, nie wiedziano co robić z 
wnioskiem p. Hubickiego, i podziwiano elasty­
czność stj lizacji komitetowych wniosków, które 
pod! ręką sprawozdawcy co chwila inną przybie­
rały postać — tak, że się nie wiedziało dobrze, 
nad ezem się będz e głosować. Szczęściem przewo­
dniczący spostrzegł, że druga godzina wybiła, że 
wielu członkow opuściło salę — i 'zrobiwszy naj­
słuszniejszą uwagę, iż p. sprawozdawca mofie do 
jutra ostateczną stylizację wniosku ułożyć — sel- 
wow&ł Snoję na poniedziałek, godzinę 10 zrana; 
zapowiadając na niedzielę godzinę 6 wieczór ze­
branie poutne w sali Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego.

Na ponlnem posiedzeniu odbytem w niedzielę 
wieczorem, nrzeprowadzono najprzód krytyczną 
rozprawę nad redakcją Rolnika — poczem ode­
słano do komitetu wniosek lwowskiego oddziału, 
aby walne zgromadzenie dzieliło się na fachowo 
sekcje, któreby ze swego glona wybierały człon­
ków komitetu. Sekcyj ma być 8. Zebrania w za­
sadzie zgodziło się na ten wniosek. Komitet ma 
się zająć jego formaluem wykonaniom Wniosek 

Szkoła ludowa dzisiejsza, jożeli nie ma u ludu za-1 dra Grossa, aby poczynić ( roki celem zniesienia 
ufania i poparcia, to dla tego, że me ma realnej nakazu sprzedaży galicyjskich wołów w okolicy 
i praktycznego kierunku. W to więc włożyć wsz“ >- Wiednia, z ograniczeniem sprzedaży tylko na sam
kie usiłowania — a sił nie rozpraszać tworzeniem 
osobnych szkół po całym kraju.

P. K a h a n e  uznaje, że szkoła parobków daje 
nieco za kosztowną produkcję siły do pracy tego 
stopnia, jakiej się od parobka wymaga. P. Grosa 
zdaje się wykluczać niższe szkoły rolnicze — tych 
jednak nie unikniemy, a z rozwojem rolnictwa, 
z faktycznem odgraniczeniem stref produkcyjnych, 
staną się one niezbędnemu

Wniosek o zamknięcie dyskusji przyjęto.
P. K u b i c k i  stylizuje swój wniosek jako po­

prawkę do komitetowego: „Szkoły niższe rolnicze 
czyli szkoły parobków meją być urządzone w ten 
sposób, ażeby kord trwał dwa lata a nie trzy." 
W sporze swym z przeciwnikami tego wniosku 
upatruje on ślad odwiecznej walki między prakty­
cznym a teoretycznym kierunkiem. Powtarza mówca 
i potęguie krytyczny swój pogląd na szaoły ludo­
we, Które w dzisiejszym ich stanie są zupełnie 
bezowocne. Co do nauki rolnictwa, to po niej w 
szkole ludowej mówca się niczego nie spodziewa. 
Dzieci niżej 10 lat z niej nie skorzystają — aUr- 
°ze nie chodzą do szkoty — uwalniają się pod 
różnemi pozorami — i pasą gęsi. Odpowiada 
drowi Au: lepszego mateijału nad ten, jaki pod 
ręką mamy, jaki z ludowej »zkoły wychodzi 
do szkoły parobków nie pozyskamy.

P. B r y k c z y ń s k i  nie przeczy, że rezultaty 
szkół ludowych są małe, że rodrina wiejska nie 
widzi z nich pożytku, ale — i tu zwraca się prze­
ciw wywodom p. Hubickiego — jeżeli nauczyciel 
szkoły ludowej będzie przysposobiony należycie, 
ażeby dziecko mogło z jego nauki wynieść prakty­
czne, pożyteczne wiadomości, w zakresie rolnictwa, 
chowu bydła, ogrodnictwa i t. p. — wtedy szkoła 
ludowa zyska zaufanie rodziny włościańskiej, po­
żytek z niej będzie, i dzieci będą chodzić dłużej 
niż do lOgo roku życia. A wtedy i do dublań- 
skiej szkoły parobków dostanie się lepiej przyspo­
sobiony materjał.

P. S t r z e l e c k i  H e n r y k  słusznie liczy 
na to , że te szkoły ludowe, którym dzisiaj tyle 
jeszcze zarzucić możemy, polepszą się i rozwiną, 
i z czasem odpowiedzą gadaniu swemu. To też 
wniosek komitetu mówca uznaje dobrym, ale sądzi, 
iż jest to m niosek przyszłości, którego pożytki do- 
pieio z dalszym rozwojem szkół ludowych się oka­
żą. Tymczasem mamy przed sobą szkoły parobków,

przez niższe bzkoły rolnicze , mające gospodar- jako przedmiot najbliższy — bo bez dobrych pa- 
Ri-wom dwnUrczyć należycie pi zyspusobionych niż- robków pobankrutujemy wszyscy. Wnioski komite- 
szych organów wykonawczych^— jednak j tu nie pr( iko wejdą w życie — bo i kto da pie-

ministerstwo nietylko udzieliło nam z użycia tych 
pieniędzy absolutorjum, ale też uznało, iż zostały 
one użjte w sposób dla krain pożyteczny,

W reszcie poświęca mówca kilka słów serde­
cznego wspomnienia śp. Leonowi Sapieże, a zgro­
madzenie na wniosek jugo oddaje przez powsta­
nie cześć pamięci zmarłego

Jako komisaiza rządowego przedstawia prze­
wodniczący radcę namiestnictwa p. Karasińskiego.
Delegatami innych Towarzystw są : Towarzystwa
robiczego krakowskiego pp. Pawlikowski i Szu- 
mańczowski — Towarzystwa ogrodniczo-sadowni- 
czego pp. Pierożyński i Podlewski — pszezelnicze- 
go dr. Teofil Ciesielski— Dolno-austrjackiego Kksc.
Kazimierz Krasicki — kilku innych Towarzystw 
pp. Abrahamowicz, Greliński i Strusiewicz.

Imieniem krakowskiego Towarzystwa wita 
zgromadzonych p. S z u m a ń c z o w s k i :  Concor­
dia res parvae crescunt — discordia maximae dil- 
labuntur. Złotem jest zgoda i jednoś'* wszędzie — 
cóż dopiero między bratniemi rolniczemi Towarzy­
stwami. Pozwólcież bym jako delegat krakowskie­
go powitał was tem w ustach rolnika najwłasci- 
wszem powitaniem: Szczęść Boże! (Oklaski).

Z porządku dziennego odczytuje sekretarz p.
G r e l i ń s k i  sprawozdanie z czynności komitetu.
Wstęp jego poświęconym jest pamięci Es. Leona
Sapiehy, którego znakomite zasługi około rolnictwa _ . . ___ _____  ______ _____
krajowego i Towarzystwa podnosi należycie. Po przedstawieniem, iż jak wszędzie, tak też i w Ga- uka, lecz środek nauki — dajmy nauczycielom 
tym wstępie i po zaczęciu właściwego sprawozda- licji należy się Towarzystwom gospodarskim bez- wiedzę rolniczą, a nauka ich będzie płodną. I 
nia, które członkom rozdano na wniosek pana pośrednia opieka nad wszelkiemi zarządzeniami w z takiej szkoły ludowej wyjdą dobrzy parobcy. 
H u b i c k i e g o  uwolniono sekretarza od dalszego sprawach rolniczych. i Bo parobków wychowuje się głównie w domu. Du-

blańska szkoła mylnie została nazwaną szKołą pa­
robków — ona właściwie jest szkołą włodarzy, 
ekonomów. Tym zaś kurs 3-letni jest niezbędny.

Sprawozdawca p. P a ń k o w s k i  przema­
wia przeciw mnożeniu szkół parobków, a za kur­
sem dla ukończonych kandydatów nauczycielskich.

Następuje krótka formalna dyskusja, z której 
wynika, że tylko ogolna rozprawa  ̂jest zamkniętą — 
a szczegółowa nie. Następuje więc rozprawa nad 
pierwszym wniobKiem — w której

P. S t r u s i e w i c ?  raz jeszcze wywodzi 
z dotychczasowej praktj k i , iż sprawa była dotąd

________ _  , __ ns mylnej drodze — i z „Drugiej książki do czy-
czych w gospodarstwie, dozorców, parobków i t.p. czasowy sposób wzięcia się do'rzeczy jest chybio- tania dla szkól początkowych przytacza dziwnie 
silnie uczuwac się daje. Tymczasem dzisiaj p<wi- ny. Nie pochlebne on świadectwo wyaaje dzisiej- niedorzeczne ustępy o rolnictwie, dowodzące, iż nie

3) systematycznie dążył do przeprowadzenia niądze? To nie do nas należy, lecz do państwa 
myśli, jaka się wj łania w projekcie oddziału iwo w- lub kraju — ale w najbliższej okolicy szkołę p“ - 
skiego, i do zapewnienia corocznych funduszów na robków założyć — to rzecz nasza i możliwa, 
stypendja dla ukończonych kandydatów nauczy-1 Hr. K r u k ó w  i e c k i  odpowiada p. Hubi- 
cielskich celem słuchania jednorocznego kursu roi-: ckiemu, że nie wszędzie szkoły są tak złe, jak on 
niczego w Dublanach. j przedstawia. Gdzie dobry nauczyciel. tam i szko-

4) Udać się do ministerstw? i Sejmu z ła też dobra. Czytanie i pisanie to jeszcze nie na­

czytania. Ze sprawozdania tego zamieścimy osobno Szkód 1 wielka, ze sprawozdawca po skreśleniu
co ważniejsze — nie chcąc obecnie przerywać to- dotychczasowego przebiegu sprawy, nie motywował 
ku rozpraw. dokładniej wniosków komitetu, ani też ich nie sfor-

Przewodniczący bierze na porządek dzienny mułował stole, owszem kilkakrotnie zmieniał — 
przedewszystkiem sprawę „zakładania niższych szkoda, że 7 powodu wysunięcia na pierwszy plan 
szkół rolniczych okręgowych.11 wnusków oddziału lwowskiego, który z reprezen-

Sprawozdawca p. Kazimierz P a ń k o w s k i  **ntówęjfego me zabrał głosu dla jasnego ich przed- 
zawiadamia zgromadzenie, iż pierwotnym zamia- stiwienia- ^  braku te&° bowit,IU dyskusja zeszła 
rem komitetu o\to: przedłożyć wnioski, dotyczące Potem na dziwne manowce, z których jak zoba- 
Domm żenią liczby niższych szkół rolniczych w kraju. sprowadziła ją dopiero.. potizeba obiadu,
K E d  bowiem ist! afe tylko jeden tego rodzaju crfoimowie zgromadzenia jako zwykliśmier-
zakład, t. j. szkoU parobków w DublanaSh -  a “ leglł-
brak uzdolnionych niższych organow wykonaw- P. H u b i c k i  zgadaa się z tero, że dotych-

tj m przedmiotem 
poprzestaje g 
wych w tym
wyprowauzi i zgromadzeniu do zatwierdzenia przed-■jest większą niż wyższei. Pragnie więc bj teszko- 
łoży praktj ezne wnioski. Nie będzie dla nikogo' t f  rozszerzyć po kraju, sądzi jednak iż kurs 31efni 
niespodzianką, że inne kraje Uuropy ubiegły nas jest za długi, co motywuje... służbą wojskuwą. Do

porządku dziennego — jak o tom z usr sprawo 
zdawcy słyszeliśmy.

Gdy w reszcie p. S t r z e l e c k i  poparł wnio-

Wieaeń, przyjęty przychylnie, będzie przedmiotem 
obrad walnego zgromadzenia. Poczem przeprowa­
dzono próbne głosowanie na prozesa i wice­
prezesa.

Na poniedziałkowem perannem zebraniu, po 
dyskusji, z której jutro zdamy sprawę, Uchwa­
lono w dalszym ciągu wczorajszych uchwał!:

8. Poleca się Komitetowi, iżby w myśl do­
tychczasowych usiłowań starał się o utworzenie 
niższej szkoły rolniczej w Horodence. Stanisławo­
wie lub takiej miejscowości, w której urzeczywi­
stnienie togo zamiaru najwłaściwszem się onaże.

4. W przedłożeniu swojem do ministerstw* i 
sejmu położy komitet nacisk ns tę okoliczność że 
bezpośrednia opieka nad wsrelkiemi zarządzeniami 
władz, dotyerącemi rolniczych interesów w kraju, 
należy się towarzystwu gospodarczemu i jago od­
działom, które w bezpośredniej styczności z -miło­
ścią wiejską rolniczą pozostając, takżn najskute­
czniej nad przeprowadzeniem odnośnych po0tano- 
wion czuwać potraną

Wniosek p. H u b i c k i e g o  o 21etni kurs w 
szkole parobków odesłano komitetow i do dalszego 
zbadam*.

P. B o l e s ł a w  A u g u s t y n o w i c z  referuje 
6prawę magazynów zbożowych.

Godzin i 11 */* z południa — posiedzenie trwa 
dalej.

K o i - e s p o u t l e i i c j  e .
Warszawa 17go lutego.

-p Z otrzymanego z Moskwy listu prywatne­
go dowiedzieliśmy się o kumedji, odegranej po 
ukazu przez członków lekarskiego wydziału uni­
wersytetu moskiewskiego. Komisje lekarskio zjedno­
czone, udsjęce się na miejsce zarazą dotknięte, 
stanęły w Moskwie Stację te chciano członkom 
wrazić w pamięć gościnnem wystąpieniem. Więc 
posypały się bale i wieczory. Był także bal dany 
przez lekarzy. Przyjęli w nim udział wszyscy człon­
kowie wydziału lekarskiego uniwersytetu moskie­
wskiego. Niecierpliwość lekarzy delegowanych z 
Niemiec i Austrji zażegnano jeszcze na kilka dni 
zapewnieniem, że członkowie wydziału lekarskiego 
pragną uczestniczyć w wyprawie do miejsc dżumą 
nawiedzonych, że odbędą tylko posiedzenie celem 
powzięcia odpowiedniej uchwały i wyślą delega­
tów. Zapewnienie wzmiankowana robiono w for­
mie na poły oficjalnej, gdyż chodziło niby o wy­
jednanie funduszów od władzy. Minęło szczęśliwie 
dni kilka, czyli kilka dni zmarnowano, aż oto w 
Hwrtkuj Prawd*ie pojawił się telegram z Moskwy, 
zawierający zaprzeczenie rozsianej „kłamliwie" po­
głoski. „Albowiem — są słowa depeszy, członko­
wie lekarskiego wydziału uniwersytetu w Moskwie 
nie mieli zamiaru, i nie pragną uczestniczyć w 
wyprawie do miejsc dotkniętych zarazą culem jej 
zbadania."

O fakcie tym mówiono i na balu tutejszym, 
który się odbył na dochód szpitala dziecięcego w 
ratuszu, a który zaszczycić raczył obecnością swo­
ją naczelnik kraju hr. Kotzebue. Na l irzut jedne­
go z naszych panów, ziobiony jsnerałowi S ., od­
parł tenże: „To tylko dowód, że nasi doktorowie 
rozumniejsi od Niemców. Bo i po co badać? Je­
żeli jest zara„a, no to i diuny sobie rady bez kil­
ku doktorów7 zagranicznych.  ̂ F% co jednak komo- 
dja? spytała jedna z dam mimochodem. „Przepra­
szam panią — odparł dygnitarz w epoletach, to 
nie kimedja, to polityka." Ta sama polityka 
pozoswwia inicjatywę w środkach ochron­
nych o* dobrą wulę lub przezorność prywatną. 
Ale tak je rt od biedy w carstwie, u nas zupełnie 
inaczej. Zabiegi i starania nie znąjdum poparci., 
a co gorzej przeszkody się mnożą, rwłaszcza gdy 
idzie o fundusz. Jesteśmy skazani na ofiarność 
prywatną i poświęcenie. Przepisy wprawdzie obo­
wiązujące w całem państwie powtórzono, ale od 
powtórzenia do wykonania jakaż to wielka i dłu­
ga droga Gubernator wydał rozkaz na podstawie 
rozporządzenia ministerialnego, policmajster na pod­
stawie rozkazu gubernatora i tak dalej do wszy­
stkich komisarzy cyrkularny cli — kto jednak bę­
dzie czuwał nad tem wszystfiem. U ile wiemy, a
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krajacL monarehji razem wziąwszy jest ich 45 
miljonów. Na to w Galicji są trzy komisje kra­
jowe, w całej iustrji 24. W Czechach mających 
do wymierzenia 8.70U.U00 jest 5 komisyj krajo­
wych. W monarehji jest 252 komisyi powiato­
wych — z tego przypada na Galicję 74, na Cze­
chy 89. W przecięciu oszacowano 141.000 par­
celi- W Galicji tylko przeciętna ta cyfra podnosi 
się do 200.000 — w Dalmacji do 240.000 
parceli.

Zastępca rządu musi przyznać, że czynności 
katastralne w Galicji nie postępują wcale poma­
łu — ale przeciwnie postąpiły one znacznie na­
wet więcej niż w innych krajach monarehji. Zda­
je się, że to co tu powiedziałem, dostatecznie do­
wodzi. że nie ma potrzeby przedsiębrania środków 
dążących do tego, aby czynności katastralne w Ga­
licji odbywały się spieszniej i tańszym kosztem. 
Nie mogę przypuścić aby ktokolwiek u nas pod­
jął się smutnej roli omijania prawa. Komisarze 
szacunkowi nie będą reprezentantami opadatkowa- 
nych. Kząd będzie na swych urzędników tak na­
ciskał. że ci aby tylko rzecz rychlej załatwić, bę­
dą częstokroć wpisywać do protokołów szacunko­
wych liczby całkiem dowodne.

Przypuśćmy wszakże, że wszystko pójdzie tak, 
jak chce mieć ustawa, z dniem 1, stycznia 1882 
przyjdzie rozczarowanie. Okaże się, że wcale nie 
ma tyle wolnych od podatku paiceli, jak mnie- 
mauo. Nie będzie też można zaprowadzić nowe­
go systemu opodatkowania, nie chcąc zrujnować 
wszystkich gospodarzy wiejskich, nietylko w Gali­
cji, lecz we wszystkich krajach koronnych. Co do 
reklamacji rzecz ma się tak samo z oszacowaniem.

  ___  _______  ___ Wpłynie niezmierna ilość reklamacyj, dla tego wła-
tkowanie nowe lub dodatkowe bardzo żywotnych n̂*e> ’Li' A?e opodatkowani, lecz urzędnicy będą sza-
gałęzi przemysłowych lub ekonomicznych. W u-1  cować. Reklamacje wszystkie będą odesłane dz je- 
biegłym roku cała prasa rosyjska popisywała sie ^ne.i komisji. && ta całego tego mnóstwa rekla- 
prouktami nowych źródeł opodatkowania, Otóż|pnCy.j n'e będ/ic w »tdnie załatwią albo kto wie 
w tym roku cieszyć się może owocami pracy. Nie|Jll“ dalece spóźnić się z niemi, będzie musiała, to
wchodzimy w to, o ile nowy podatek dotyka ce- Ł}e ulega wątpliwości.  ̂ Rolnik, niestety ! nigdzie
aarstwo. ale że u nas podkopuje kilka ważnych, ui® raa spółczucia. Tak dzieie się wszędzie, 
gałęzi, to nie ulega wątpliwości. I tak weźmy| Pomocy szukać mu tylko u siebie samego i 
na przykład podatek zwiększony od „ubezpieczeń u Boga ale nie w kasach zaliczkowych i po- 
majątków od ognia" rozciągnięty tak n» Towarzy-j życzkacb prioretytowych. Odwołuję się zatem do 
stwu krajowe jak i zagraniczne — kogoż? jeżeli reprezentacji ludu, aby nie powiedziano, że Izba

wiemy z dobrego źródła, wszystkie okolice i mia­
sta większe muszą się bardzo natarczywie i bar* 
dzo energicznie dopominać o urządzanie komibyj 
sanitarnych, U nas oprócz wszystkiego, co już 
zrobioro, profesor Łuczkiewicz wypracował szereg 
wniosków w przedmiocie środków leczniczych i za­
radczych morowemu powietrzu, i przedstawił je 
Towarzystwu lekarskiemu, które odbędzie jutro 
18go posiedzenie celem ocenienia proiektu Łuczkie- 
wiesa. — żeby już, bodaj na dziś skończyć o 
dżumie, wypada jeszcze zanotować, co piszą do 
dzienników rosyjskich z nad Wołgi o czynne k i 
pr*ekupniow handlujących rybami: „Składa się
ryby — czytamy — warstwami do skrzyń dużych, 
i każdą warstwę przesypuje solą. Gdy ryby pole- 

i wypuszczą z sieMe sok słony — zwany po 
moskiewsku „tuzłuk“ — wyjmuje się i kładzie do 
tuzłuku świeże,-tak do trzecn razy. Tuzłuk traci 
ma słoności, a ryby, nie przesalane należycie, na­
bierają zapachu, nazywanego przez Moskali „du­
szkiem." Tuzłuk zaraża się od ryb, i stosownie do 
tego oddziaływa na ludzi Pewnego razu jeden z 
robotników spuścił się do takiej skrzyni, i iuż z 
niej nie wyszedł. Posłany po niego drugi robo­
tnik, stanąwszy na ki»wędzi skrzyni, spadł, gdyż, 
nie utrzymał się na nogach. I jednego i drugiego 
„duszek" uniósł w duchów krainę. Pokazuje 
się w ięc, że tuzłuk może spełniać obowiązki 
dżumy “

Optymiści nasi, którzy krzyczeli do niedawna 
o świetnie rozwijającym się przemyśle królestwa 
Polskiego, dziś bezwątpienia zaczną z innego co­
kolwiek tonu. Oprócz i tak smutnego ekonomi­
cznego stanu kraju, przybyły nam z dniem 1. lu­
tego starego stylu miłe niespodzianki — opoda-

rozpoczęla swe czynności ustawą o 80 miljonach 
a zakończyła nowelą o podatku gruntowym i proszę 
o przejście nad rzeczoną nowelą do porządku

nie nae najdotkliwiej dotyka? Któż u nas nio ase­
kuruje mienia, kto nie ubezpiecza folwarku, domu 
i t. d. Drugi bardzo dotkliwy podatek na rzecz (
suarbu nałożono na ruch kolejowy, pośrednio na dziennego. „
koleje, bezpośrednio na pasażerów i ładunki po-' Oęp. b u c h a  „surndezi się za przykładem 
spieszne. Opodatkowaniem dotknięto oraz: wyra- Ą®P- Jaworskiego przeciw ustawie. Rząd zamierza- 
bianie wódek, bawłenę i stępel. j.Jłlc zyakać na czasie i kosztach, wniósł zniesienie

Czyliż w obec takiego wyzyskiwania źródeł' urzędu powiatowych delegatów szacunkowych, lecz 
ekonomicznych na rzecz podrnjnowanych finan-! równocześnie chce powiększyć personal szacunko- 
sów — czy w obec takiego zyskujemy choć co-jwy. Nie jest to, zdaniem mówcy, dowodem oszczę- 
kolwiek pod względem społecznym, religijnym lub dności. Co się tyczy oszacowani i pastwisk, to wy- 
politycznym? Zyskaliśmy oto rozporządzenie mini- piknie zcąd tylko korzyść dla większej posiadło- 
stra spraw wewnętrznych, który zapowiadu „en^r- s£i* thikże występuje nmwca przeciw podziałowi po- 
giczne urządzanie cerkwi prawosławnych w wielu datk i gruntowego według rezultatów oszacowania 
miejscowościach gubemij zachodnich." Taka jest Pr?ea ukończeniem postępowania reklamacyjnego, 
dosłowna treść usiępu rozporządzenia rządowego,1 Wniosek deju J a w o r s k i e g o .  a«y nad
lecz nie jest ona bez komentarza. Z Litwy, gdyż Projektem rządowym przejść do porządku dzionne- 
głównie Litwy dotyczy owo urządzanie, donoszą E°> Poparto.
nam, że czynniki prawosławia starają się uspra-' Dr. W a l t e r s k i r c h e n :  Rząd przyszedł
wiedliwić rząd koniecznością. Lud moskiewski — do przekonania, bp w  sposi tue regulacji podatku 
mówią, burzy się z powodu zarazy i upatruje gruntowego należy zaprowadzić niektóre zmiany, 
przyczynę jej w tern, że tak wielu jeszcze katoli- i^ba powinna przystąpić do rozjnawy szczegóło- 
ków mieszka na ziemiach ruskich. Potrzeba tedy było wej- gdyż inaczej wyrażałaby uznanie dla dotych- 
zrobić jakąś on arę dla ludu , i dlatego przyspie- ezaoowego postępowania i sprzeciwiałaby, się da- 
jzjiio rozkaz ministerialny, i dlatego także przy- wn:ejszym uchwałom w Izbie powziętym. Niektó- 
■pieszy się urządzanie cerkwi prawosławnych, czyli f® usterki projektu mużnaby łatwo usunąć w dro- 
innemi słowy, rozpocznie się dalszy ciąg grabieżyjdze poprawek. Projekt rządowy zmienia ustawę z 
na świątyniach katolickich. foku 1869 w trzech zasadniczych kierunkach,

O rozbojach, napadach i kradzieżach żuchwa- mianowicie co do podziału głównej sumy podatku 
łych donoszą z Piotrowskiego, z powiatn Iłżeckie- gruntowego przsd załatwieniem reklamacyj. eo do 
go, gdzie nawet dynamit był użyty do zamachu,' okładu komisyj reklamacyjnych, a nareszcie co do 
a dalej z powiatu Jędrzejowskiego w gubernji Kie- sposobu oszacowania. Mówca zapow iada osobny 
leckiej i z wielu innych miejsc. Nad moralnością j wniosek o sposobie oszacowania, który przedłoży 
w ogóle klas naszych niższych płakać się chce, a w rozprawie szczegółowej.
jednak dziwić się temu nie można. Władze nie Dep. G r o c h o l s k i :  Od wielu lat już uty-
poczuwają się do obowiązku czuwania nad morał- skuje ludność na nierówny podział podatku grun- 
nością — przeciwnie, rade karzą, gdy się miara towego. Rząd poczuł się do obowiązku uwzglę- 
przebierze, a miary przebranej pragną zawsze. anienia tych zażaleń i wydał dnia 24. maja 1869

' ustawę, mającą uskutecznić równy podział rzeczo-1 
nego podatku. Tymczasem dziś komisja wnosi, aby 
po 10-letniej pracy i po wydaniu 22 miljonów 
zaniechano dawno upragnionej zasady równego1 
podziału podatku gi untowego i odstąpiono od u -' 
stawy z dnia 24. maja 1869 roku. Przechodząc doi 
kosztów, zauważył mówca, że wcale nic się nie j 
oszczędzi, jak to wynika z preliminarza rządowego. I 
Z powodu zaprzeczenia, jakoby ustawa głównie 
była skierowaną przeciw Galicji, oświadcza mówca,1 
że nie posądza o to rządu ni też komisji, chociaż 
z motywów rządowego sprawozdania, jakoteż z ' 
wywo u komisji można wnioskować, że przecież 
powodowano się pewnem uprzedzeniem względem 
Galicji. Głównie zwraca się ustawa przeciw Galicji1 
dla tego, że tam reambulacja najmniej ma wido­
ków i nie może być w jednym roku zmienioną. 
Rzecz naturalna, że w takich warunkach my tylko 
za przejściem do porządku głosować możemy : kraj 
nasz nie wybaczyłby nam, gdybyśmy oświadczyli 
się za nowelą, podobnie jak zdaniem mówcy nie 
przebaczy rządowi wniesienia projektu. Proszę 
przeto przyjąć wniosek dep. Jaworskiego. (Oklaski 
z prawicy).

Dep. T i u t i oświadcza się za wnioskiem 
rządowym. Kiedy przed dziesięciu laty uchwalono 
ustawę, sądzono, że sprawa ta zajmie dwa razy 
tyle czasu jak w Prusiech. W Prusiech załatwiono 
. ą w trzech latach, u lias zajęła ona dotąd lat 
dziesięć i potrwa ieszcze przynąimniej pięć lub 
sześć lat. Powiedziano tu kilkakrotnie, że projekt 
rządowy wymierzony jest przeciw Galicji; zda­
niem mówcy dzieje się przeciwnie: Galicja wystę­
puje nieprzyjaźnie względem projektu. (Oklaski na 
lewicy) Go się tyczy kosztów, to wyniosą one 3 
do 400.000 złr.. suma ta jest bagatelką w obec 
w yd a n ych  już 22 miljonów. Mówca oświadcza się

Wiedea 22. lutego.
(175 potiedzmU Izby poniUk' *7 Rady państwa.)

Herbst i Giskra złożyli swe mandaty do de- 
legacyj wspólnych.

Minister rolnictwa przedłożył projekt ustawy 
względem regulacji rzeki A dygi, tudzież drugi 
względem nawodnienia okręgu Monfilcoue.

U stawę o wynagrodzeni kosztów podróży i 
dyet członków Rad szkolnych krajowych i okrę­
gowych uchwalono w trzeciem czytaniu.

Petycję o zasiłek 10.000 złr. dla firm austrja- 
ckich mających uczestniczyć w wystawie powsze­
chnej w Sidnej odstąpiono rządowi do uwzglę­
dnienia.

Wnioski względem zmiany obecnych rozpo­
rządzeń dotyczących obowiązku desinfekcjonowa- 
nia przy przewozie bydła na kolejach i okrętach 
uchw alono bez rozprawy według propozycji spra- 
w ozdawcy, dep. R o s e r a.

Z porządku dziennego przedłożył sprawozda­
wca S c h ó n e r e r  projekt ustawy zmieniającej 
ustawę z dnia 24. maja 1869 o uregulowaniu po­
datku gruntów ego po zniesieniu ustawy z dnia 15. 
grudnia 1875.

W  rozprawie ogólnej zapisali się do głosu 
przeciw projektowi J a w o r s k i ,  F u c h s  ze ozlą- 
skti i G r o c h o l s k i .

Dep. J a w o r s k i  przemawia za usunięciem 
z porządku dziennego niniejszego posiedzenia spra­
wy regulacji podatku gruntowego. Projekt niniej- 
Bzej ust. głównie wymierzony jest przeciw Ga­
licji. Nie jW  on ani potrzebny, ani korzystny — 
według zdarna rząd a dwa są powody uzasadniają­
ce ten projekt, mianowicie wielki wydatek czasu,
i wielki wydatek pieniędzy. W Galicji podwójny , .
ten wydatek pochodzi z winy rządu, albowiem za przeprowadzeniem rozprawy szczegółowej,
prace około regulacji podatku gruntowego były Rozprawę ogólną zamknięto, poczerń Sprawo  ̂
prowadzone przez urzędników rządowych z naj- zdawca 8 c l o e n e r e r  polemizuje z wywodami
większem marnotrawstwem czasu i funduszów posłów galicyjskich.
skarbu państwa, a wydane rozporządzenia sprzeci­
wiały się zarówno duchowi ustawy, jak i zdrowe­
mu rozsądkowi.

Obaliwszy tym sposobem zuaadę szacowania 
samoistnego przez strony opodatkowane, chcą te­
raz upiększyć postępowanie rządu tem, ażeby na­
dal zasada ta była zachowaną. Wszelako posta- , , _
nowienia zawarte w przedłożonej noweli nie od- ilość wody wtargnęła do szybu kioski wprawiono

W głosowaniu > p a d a w n i o s e k  dep. J a- 
w o r s k i e g o ,  aby przejść nad projektem do po­
rządku dziennego, u c h w a l o n o  znaczuą wię­
kszością r o z p r a w ę  szczegółową.

Minister finansów P r e t i s odpowiada na 
inteipelację dep. K j d z o w s k i e g o  > kata­
strofie w WLiiczce. L powodu , że nagle wielka

powiadają bynajmniej tej zasadzie. Stanowi ona 
aby oszacowanie było ukończone do grudnia 1880 
roku. Ale nie widać z niej nigdzie, co po tym 
terminie stać się ma? Galicja nie opóźniła

w ruch maszyny parowe i wysłano dnia 17. bm. 
komisarza rządowego do \V ieliczki. Komisarz do­
nosi, że woda zawiera wiele piasku i gliny i że 
udało się spuścić ją w głębiej położone szyby. Do

zaprawdę z swemi e/.. nnościami nu tem polu i nie dnia 21. b. m. woda sta s tylko dwa meLy nad 
ma bynajmniej zanik, u przewlekać czynności przy-' poziomem. Maszyny pracują skutecznie a dobycie 
gotowa*czych. !i wywóz soli nie ucierpiały w ni.zem. W ie l i c z -

W  Galicji jest do wymierzenia 14.680.000 c e t e d y  n i e  g r o z i  ż a d n e  f t i e b e z -  
fftreaU gruntowych, sodo u gdy we wmystłkb pieesenetwo.

Dep. Z s c h o c k i towarzysze wnoszą inter­
pelację w sprawie stosunków handlowych monar- 
chji z Seibją i w Bośnji, poczem zamknięto posie­
dzenie. Przyszłe odbędzie się w poniedziałek.

Uprawy zagraniczne.

W ojn a  irg a łsk a .
Telegram urzędowy z dnia 17. b. m donosi 

o bliskim odwrocie do Indyj części wojsk skon­
centrowanych w Kandanarze. Dzienniki angielskie 
usiłują odwrót wojsk wydóroaczyć względami na 
sytuację militarną w okolicach Kandaharu; utrzy­
mują między innerni. że część korpusu ekspedycyj­
nego wraca do Indyj, ponieważ w okolicach Kan­
daharu nie masz już większych sił nieprzyjaciel­
skich. Standard przedstawia rzeczy jak następuje: 
„Ponieważ nie zachodzą już obawy starcia z Ro­
sją, dalszy pochód ku tferatowi uznano za zbyte­
czny. Wojska, które w tym kierunku posunęły się, 
wracają, i połączą się znowu z głównym korpu­
sem. Jen. Stewart, zaopatrzony w pełnomocnictwa 
ajenta dyplomatycznego, z silną eskortą pozostanie 
w Kand&harze. gdy reszta wojsk stopniowo cofnie 
się do indyj. £Odv. rót swój uskuteczni po trakcie 
Thull-Ghotiali, który odtąd stanowić ma główną 
komunikację z Indjami, z powodu bowiem zabój­
czych wiatrów i powodzi, użycie innej drogi w 
czasie między kwietniem a wrześniem jest niemo- 
żliwem. Jen. Biddulph obejmuje dowództwo nad 
jednym pułkiem europejskim, trzema pułkami kra- 
jowemi i jedną buterją, i postara się otworzyć 
drogę, po której nigdy jeszcze Europejczycy nie 
przechodzili. Wyruszyć ma z Kandaharu za dni 
czternaście, a rezultaty pochodu jego będą bardzo 
ciekawe. Pokolenie Kaharów, zamieszkujących o- 
kolice traktu Thull-Ghotiali, oświadcza, iż zbrojnie 
opr-e się pochodowi Anglików. Z drugiej strony 
od Indyj posuwać się będz'e naprzeciwko jen. Bid- 
dulpha Pryer dla podania ręki temu ostatniemu i 
ułatwienia jego zadania. O ile się zdaje., Kanda- 
har nie ma być stale zajętym, zachodzi natomiast 
zamiar obsadz-nia doliny Pichin aż po wąwóz 
Kojak, celem zabezpieczenia na przyszłość komu­
nikacji na traktacie thullskim."

Ten oslatni tem się zaleca, że jest znacznie 
krótszym od traktu przez wąwóz Balan, oraz, że 
>rzyst;p do niogo o wiele łatwiejszy. Pokolenie 
Kaharnw, zamierzających się oprzeć pochodowi 
Anglików przez swoje terytorjum, należy do naj­
bardziej wojowniczych w tamtych stronach, po­
chód jen. Biddulpha może tedy napotkać na po­
ważne trudności. Gdyby powody odwrotu części 
korpusu jen. Stewarta były istotnie takie, jak 
utrzymuje StmdarS, sytuację militarną w tamach 
stronach Afganistanu należałoby uważać za dość 
zadawalniającą. Wszakże liczne zachodzą okoliczno­
ści, które wątpić każą o prawdziwości przyczyn 
podawanych przez sprawozdawców angielskich. 
Błędnem mianowicie wydaje się twierdzenie, ja­
koby w okolicach Kandaharu nie było już sił nie­
przyjacielskich, kiedy zkądinąd wiadomo, że w He- 
racie stoi silny korpus afgański, wzmacniany bez­
ustannie posiłkami z Turkiestanu. Sam emir, we­
dług najświeższych doniesień, zaniechawszy po­
dróży do Taszkientu z powodu słabości zdrowia, 
postanowił udać*się do Heratu, i oświadczył za­
razem, że z Anglikami nie zawrze pokoju, dopóki 
nie ustąpią z jego terytorjum. W takim stanie 
rzeczy nie mogło zbywać na powodach posunięcia 
pochodu do Heratu. Na zaniechanie tego projektu 
inne zatem wpłynąć musiały względy, a nie te.
0 których wspomina Standard i . ,o wie, czy nie 
odgrywa tu wielkiej roli brak żywności i trudność 
sprowadzenia jej z Indyj. Sprawozdawcy angiel­
scy ciągle się skarżyli na brak jej i przyznali że 
kolumn® jen. Biddulpha z tegu powodu z Ghilzai 
cofnąć się musiała do Kandaharu. Niemożność 
więc wyżywienia większego korpusu skłania może 
do odesłania do Indyj większej jego części.

Przed odwrotem do Indyj, jen. Biddulph wy­
konał kilka rekonesansów w okolicach zbiegu 
rzek Heimond i Argandab. Stwierdzono przy tej 
sposobności obecność w tych okolicach sił nie­
przyjacielskich, które nawet ośmieliły się uderzyć 
na koi pus angielski gdy tenże stanął obozem w 
dolinie Ghilzai. Atak rozumie się pozostał bez 
skutku, lecz zasługuje na zaznaczenie śmiałość 
Afganów, którzy dotąd unikali w otwartem polu 
starć z Anglikami. Donoszą daląi z Kandaharu o 
gromadzeniu się ludów górskich w bliskości tego 
miasta a na tyłach korpusu angielskiego. Okoli­
czność ta utmdn.ająca dowóz żywności z Kweta, 
mogła się przyczynić do przyspieszenia odwrotu 
do Indy j połowy korpusu jen. Stewarta.

Dwa drugie korpusy angielskie stoją bez 
zmiany na zajmowanych oddawna stanowiskach : 
gen. Brown w Dżelalabad, gen. Roberts w do- 
lfhie Pejwar-Kotal. W  Dżelalabadzie nastało iuż 
łagodne wiosenne powietrze, dolina natomiast zaj­
mowana przez gen. Robertsa, zasypana śniegiem, 
a wojska indyjskie wiele tam cierpią od mrozów, 
jakkolwiek stan zdiowic ich ogółem biorąc, ma 
oyć zadawainiającym. Wcielenia duliny kurumskiej 
do posiadłości indyjskich, gabinet londyński wy­
piera się, Iudo takowe nastąpiło uroczyście i sta­
nowi fakt powszechnie znany.

Jaknb chan, gdyby dać wiarę wieściom obie­
gającym w Kalkucie, ciągle jeszcze ma do czynie­
nia z niesfornymi lennikami, z których kilku zmu­
sił przecież do posłuszeństwa. Ambarasy wewnę­
trzne nie zmuszają go zresztą do zmiany postawy 
względem Anglików, daremnie czekających na 
propozycje pukoju z jego strony.

K  R  O N  I  K  A .
Lwów dniu 24go lutego.

K onfiskata. O. k. prokuratoria państwa skon­
fiskowała wczorajszy numer Szczutka z powoda 
wstępnego wiersza. Nakład irugl zostanie dziś wy­
dany i rozesłany.

N o w y  •s&mbeUn. Er. Leon Wandalin- 
Uniszeeh. został mianowany c. k. ssaubelanem.

Stacje sanitarne. W Skale, w Hnsiatynic
1 w Bełzen wchodzą w fiycie inspekcje sanitarne z 
tym samym z-nresem działania, co inspekcje w Bro­
dach i w Podwołoezyskaoh.

£ ~ j  im u  z klauzurowe kandydatów na nau- 
uzyieieli szkół realnych odbywać bIc bęią w dniach 
] 4. i 15. oarca r. b. w lwowskiej szkole politechni­
cznej od godziny bej ram>.

M ibnow aida. Naczelny dyrektor poczt prze­
niósł oficjała poceioweg' Jan? Kotasa z Jaro.fławia 
do Lw-^ya.

1 cl. ' jK o e u i e .  Jako protektorka balu, któ­
ry się odbyt J' 20. lutego b. r. na. dochód szpi­
talika dla ubogich dzieci pod wezwaniem św. JSofji, 
poezjwam sie do miłego obowiązku wyrazić moje 
u jiy w u e  rod' - 1 wanw szanownym pandom, które

raczyły pełnić obowiązki gospodyń, szanownym człon­
kom komitetu balowego, którzy tak gorliwą 1 sku­
teczną rozwinęli czynność, pułkowi bar. BćngeLbeim 
za bezpłatne dostarczenie muzyki, oraz wszystkim 
osobom, tak miiĄcowym jak z prowincji, które bądź 
obecuością swoją na balu, bądź wręczeniem lub na­
desłaniem datków przyczyniły sie do pomnożenia 
fanduszów na cel tak szlachetny, jakim jest niesie­
nie pomocy i opieka nad chorem i dziećmi nbogich 
rodziców.

Dochód z balu wynosił ogółem 2.513 złr.; ko­
szta zaś urządzenia balu 450 złr.; czysty zatem 
dochód 2.063 rłr.

We Lwowie 24. lutego 1879,
Jadwiga z Zamoybkich Wodzicka.

Z kapituły gr. kat. Do Czatu piszą ze 
Lwowa • Ks. dr. Sylwester Sembratowicz otrzymał 
już nominacje na sifragana metropolity lwowstiego, 
tudzież na archiprezbitera kapituły metiopolitaliaej. 
Przed tygodniem przedstawił się cesarzowi i złożył 
przyilęgę. Że nominacji ts ur7edowuie ogłoszoną 
nie została, pochodzi atąd. iż według konkordatu na 
tę godność mlannje Ojciec św., a cesarzowi slnży 
tylko prawo wykluczenia osób, oraz żądania przy­
sięgi od nominowanego. Otóż jako nie państwowa, 
żeby tak powiedzieć, nominacła, nio bywa ona urzę- 
dov nie ogłaszana.

U św. Jura fakt ten znaczno wywołał w rze­
nie. Ks, Malinowski ncznł się tak dotkniętym, że 
złożył urząd oficjała, motywując w pełnych żalu 
wyrazach powody tego kroku. Natomiast ks. metro 
polita znacznie spokojniej, niż w roku zeszłym zniósł 
ten wypadek. Kiedy około Wiel anocy rz. zdecydo­
waną już była w Rzymie za porozumieniem się z 
gabinetem wiedeńskim sprawa nominacji ks. Bem- 
bratowicza na sttfragana, ks,ądz metropolita zanióst 
przeciw temu protest, popierając usilnie ks. Mali­
nowskiego. Na andjenejf u cesrrza wobec jenerała 
Mondla oświadczył wręcz, że widząc taki dowód 
nieufności ku sobie Ojca św. i Najj. Pana, zmn- 
szony jest zrezygnować z godności metropolitalnej i 
zastrzega sobie możność powrotu na katedrę nniwer- 
sytecki|. Oerarz odrzekł, iż zostawia ks. metropo­
licie czai do namysłu. Obecnie ks. metropolita nie 
ponowił rezygnacji.

Sesja konsystorza, na której ks. Malinowski re­
zygnował z otiejalbtwa, była dość Durzliwą. Oryg:- 
nalnem jest to, że mówiono na niej więcej po pol­
ska, niż kiedykolwiek, a jeszcze oryginalniejszem, 
iż po polskn przemawiali tylko ci, któiycb sympatją 
my Polacy szczycić się nie możemy. Ks. Sylwester Sem 
bratowicz. kapłan wielkiej zacności i uczom ści, gor­
liwy katolik i szczery Rnsin, chociaż wolny od na­
miętnej przeciw Polakom nienawiści, włada polskim 
językiem dość słabo, widać że go zna tylko, lecz 
rzadko tylko ma w użyciu, i że ten język nie był 
sigdy jego codziennym. Przeciwnie, ks. Malinowski, 
Pietrnszewicz i inni starsi, wychowani z młodości 
po polskn, mówią tym językiem lopiej niż ruskim, a 
w chwilach głębszego wzruszenia, to przyzwycza­
jenie młodości mimowoli przemaga, gorące uczncie 
mimów iii wyraża się gładkim i czystym językiem 

I polskim.
Moskale w Krakowie. Podanej prrez nas 

tiadomości o pobycie prokuratora moskiewskiew- 
skiego p. Plewe w Krakowie, zaprzeczono nrzędo- 
wuie równocześnie w Gazecie Lworskiej i w Czasie. 
Wbrew temn zaprzeczenia piszą nam. z K?'akown : 

„Zanadto wielk., byłaby naiwność pauŁ Plewegu, 
gdyby chciał przyjeżdżać tutaj incognito. a że 
go znamy może za dobrze i z pewnością lepiej od 
tych, którzy chcą nam zaprzeczać, to dla nas owe 
i n c o g n i t o  mi e j s c a  mieć  nie mogło .  Zaś co 
do zaprzeczeń urzędowych, to możemy się tylko cie­
szyć, że policja anstrjack* uważa za rzecz potrzebną. 
wypu§eć sio stosunków z wycieczką moskiewskiego 
prokuratora. Wstydliwość bezwątpienia chwalebna.

Go się tyczy przebranych żandarmów, to ci ze 
swojem incognito mniej umiejętnie się urządzili, niż 
pan Plewe, bo wdziawszy długie buty i cywilne u- 
brania, zapomnieli z d j ą ć  s i ny ch  spodni  z 
c z e r w o n e m i  wypustkami .  Kto przejeżdżał 
parę razy przez granicę, temu mnsiała ntkv ić kia 
iycznie zwierzęca.,., jak to powie izieć ”? t w a r z (!) 
jednego z moskiewskich żandarmów, odbitrającyah. 
paszporta; niezupełnie też miłe zrobi na nim za- 
pewno wrażenie s p o t k a n i a  tej  pos t ac i  na 
u l i c ac h  K r a k o w a .  Szanowni wysłańcy dobrze 
mówią po niemiecku, a jeden znakomicie po polski) 
(zdaje się przechrztu) Czasem tylko zapomniał szy się, 
wydobywają ze swojej gardzieli rudnie mongolskie 
dźwięki, jaL się to im wydarzyło 17. lutego w po­
niedziałek podczas podróży miedzy stacją Trebinie 
i Krakowem.

Miluchna rozmowa brzmiała mniej więcej tak:
—  Znam go doskonale! (nastąpiło dosyć szcze­

gółowe opisanie pewnej osoby)
—  Ale czyi' mało podobnych jegomości?
—  No, być może, że złapię niekoniecznie tego 

którego potrzeba, ale bądź co bądź tego krąglutkiego 
co go .'jam złapać mnazę ! Jeżeli dodamy do tego, 
że  o t r z y m a l i ś m y  z W a r s z a w y  w i ad o mo ś ć  
o w y j o ź d z i e  P l e w e g o  p r a w i e  r ó w n o c z e ­
śnie  z naocznem przekonaniem się o tem, że miłą 
jego postać oglądać można z tej strony kordonu, to 
»ądzimy, że doniesienie nas«e pomimo zaprzeczen 
nic na swej wiarygodności nic traci

Kronika policyjna. Dnia 20. bm. wieczorem 
przysze Ił do domu 1. 8 przy ulicy Cmentarnej młody 
Mę»szyzna porządnie ubrany prosząc się na nocleg, 
właściciel domu dla spóźnionej pory odmówił prośbie 
obcego, ale za to zaprosił go na noc do siebie loka­
tor tego domu ślusarz Jan B. i poczęstował go nad­
to wieczerzą i piwem; nazajutrz z rana ślusarz po­
szedł do roboty na dworzec kolei Karola-Lndwika, 
żona jego zaś wyszła do miasta; gościowi oświad­
czono, -żeby diswi zamknął na klncz, jeżeli zechce 
wyjść z domu, a klucz schował w kącie nad drzwia­
mi; gość sumiennie wykonał to polecenie, klucz zuł 
l.z ł się na oznaczonem miejsca, ale w pokoju nie 
nnalazł się już srebrny zegarek z takimże łańcusz­
kiem: natomiast znaleziono stare buty, które v dzięcz- 
ny gość zamienił za nowe swego gościnnego gos^o- 
d irza, który tym sposobem poniósł szkody na 32 zł 
Złodziej ten liczy około 24 lat, jest rumiani j i peł­
nej twarzy, bez zarostn; wydawał fię za snbjekta 
handlowego, zapewniając , że ma być przyjętym do 
Landln korzennego p. Adama przy ulicy Gródeckiej. 
Dnia 20 bm. aresztowano w mieście w jednej go­
dzinie dwóch niedorostków na kradzieży kieszonko­
wej: 14-letniego Izaaka Pipa, karanego kilkakrotnie 
już za kradzież, przytrzjm mego w Rynna w chwili, 
gdy sięgnął do ki< szeni pani Alfonzynle K . , żonie 
inżyniera; zaś Jana Podolskiego, tbrmin. tora pierni- 
tarskiego, pizytrzynwego n- nlicy Halickiej , gdy 
wyciągnął jakiejś damie pulares z kieszeni, który 
jednak zaraz odrzneił; przy nim znaleziono j. szcze 
dwie skradsione chnstki do nosa, znaczone cyfr.iui: 
E. J. i W. S.

Teatr. Dziś w poniedziałek po raz pierwszy 
Na dwóch ztółkach,* komedja w 2 aktach p-lecona

jednogłośnie do grania przez komisję konknrscw, 
imienia Fredry i „Pan Benet,“ komedja w 1 akefo 
A. hr. Fredry.

K ra k ó w  22. lutego. Delegat namiestnictwa, 
hr. Kazimierz Badeni, przybył już do Kranowa i ob­
jął urzędowanie.

W  Akademjl umiejętności odbyło się dnia 20, 
bm. posiedzenie wydziału matematycznc^przyrudnkze- 
go pod przewodnictwem dyrektora dr. Tekhmaua. Se- 
kretsrr dr Kuczyński przedstawił wydziałowi publi­
kacje, właśnie wyszłe z podi prasy, jako to: tom IV 
Pamiętnika wydziału nrat.-przyrodn., tom V rozpraw 
i sprawozdań z posiedzeń wydziału mat,-przyroda, i 
tom XII sprawozdań komisji fizjograficznej. Potem 
dr Alili wyłożył treść rozprawy nadeiłancj przez 
pivf. dr. Kreutza p. t. „Istota różnoposuidowośc! i 
stosunek odmiennych modyfikdcyj ciał różnopostacio-' 
wycli." Prof. dr Czyrniański zdał sprawę z rozpra­
wy prof. dr. Bandrowtiiiego „O kwasie reytyleno- 
dwukarboiiuwym i pochodnych." Następnie prof. di 
Rostafiński wyłożył iresć pracy złożonej wydziałowi 
przez dr. Rehmanu p. t. „O początku współczesnych 
okręgów roślinnych." Nad treścią rozprawy dr. Kreu­
tza , również nad treścią pracy di. ite mana odbyły 
się dyskowe. W  pierwszej brali udział: dr Alth, :t. 
Czyrniański i dr Rostafiński; w di ugiej: dr Alth. ćk 
Rehman i dr Rost* fiński.

Podhajce. Dniu 2. marca rb. o gc Iz 2g!ei 
popoładnin odbędzie się w sali Rady powiatowej w 
Podhajcach w dne zgromadzenie, celem zawiązania 
Towarzystwa zaliczkowego dla p iwlatu PodhajoezJi go. 
"Ważność podobnych instytucyj kredytowycL jest naj­
lepszą ponętą dc licznego współudziału w wapemnk- 
nem sebianiu, na które PT. obywateli npraejmie 
zaprasaa komitet.

M ielec 22. lntego. W bieżącym miesiącu od 
byt się tutaj bal mieszczański na dochód mlcjzcoweć 
ochotniczej straży pożarnej i przyniósł 150 złr. 86 
et. czystegu dookudn. Tak pomyślny reziikat za- 
wdzięcz/ć przedewszystkiem należy szanownej dy 
rek- ji towarzystwa wzajemnyib ubezpieczeń w Km 
kowie, która za pośrednictwem swego agenta p. 
Strn.zkiewieza hojnym datkiem w kwocie 60 rłr. 
kasę naszej straży wspomogła. Tutejsze duchowień 
stwo. urzędnicy, ntar&zakonui, obywatele wiejscy i 
miejscy nietylko datków swych nie odmówili, de i 
obecuuścią swą na bilu nadali mn ton poważny il lę 
harmonję, która zawsze przy połączeniu ulę różnych 
warstw społecznymi dU dopici* pięknego celu pe- 
wstaje. Straż pożarna składa z ’ em tak jx>nue>ul< nej 
dyrekcji jak i wszystkim uczestnikom balu gorąee 
podziękowanie

W ie licsk a  22. lntego Wczoraj zmniejszył się 
przyjływ wody o 3’ /i0 metrów sześciennych na mi­
nutę i wynosi obecnie tylko 2 1/t metrów sześi i n- 
nycb na minutę. Niebezpieczeństwo zupełnie minęło, 
bc maszyny parowe przeszło 4 metry sześcienne 
wody na minutę wyciągnąć mogą. Ruch w kopalni 
znpełnie nieprzerwany*; szkoda wyrządzona przez 
napływ wody mało cnacząci.

Z n a d  finnejca . Bardzo czę.to moina eaytać 
w dziennikach pocieszającą dla kaidegu przy.i Js). 
oświaty nowinę, że tn lab owdzie założono krmiefi 
węgielny pod nowy bndynek sakolny, lnb t ik wy już 
poświęcono. Daremuieby tylko czytający tej f  myśl 
nej wiadomości z NuWego Sącza oczekiwali, ehóensż 
wątpię, czy jest gdsle większa potrzeba nowego bu- 
dynkn szkolnego, lub czy gdziekolwiek umieszczenie 
szkoły, a szczególnie żeńskiej, jest mrJij odpowie­
dnie. Miasta i konkurnjąi-.« do szkoły gminy mają 
tylko jeden swój własny budynek, gdzie się mieści 
szkoła wydziałowa. Bnaynek 'ten jednak nie odpo­
wiada temu celowi gdyż jest za szczupły, dwk kla­
sy znajdują pomieszczenie w bardzo zn iczm j oćj 
glości od właściwej szkoły, i to w izbach niskich, 
ciemnych, tak, że dzieci tuż przy drzwiach i oknach 
siedzieć musią. We właseiwym budynku kla>a 8aa 
nie ma swej sali, tylko albo się uczy w sali rysun­
ków )j , albo tei r-ędrnje do teł klasy, która ma le­
kcje rysunków, Kancelarja dyrektora mieści się w 
dawnej knebni, z której nawet kuchni dc gotowania 
nie uprzątnięto, gdyż słnga szkolny nieraz tam wa­
rzy swoje jadło. Biblioteka pomieszczona jest w sza­
fach na kurytarzn , a okazy do nanki hlstorji natu­
ralnej , fisyki, geografji itp. rozriucone są po kło­
sach. Gorzej jeduak nmieszczoną jest 4-kIuow a 
szkoła żeńika. Mieści się ona w dwóch prywatny.h 
domach znacznie < u lei ie oddalonych ; klaty tutaj 
są w zimie zimne, w lecie zas gorące nie dc u ytrzy- 
manla, niskie, ciasne, nancsycielkl np mają swn sto­
liki i podja albo tuż przy drzwiach, tak, z * tylko
0 krok lub dwa od drzwi siedzą , lab na bokaeh, 
zkąd znów nic mają potrrebnego przeglądu. Darmo 
Rada szkolna krajowa, i rada szkolna okręgowa do­
magają się od miasta, aby nowy bndynek wystawiło, 
miasto zasłania się ciągłe brakiem fnndntsów i tem, 
że do utrzymania gimnazjum znacznym latkiem co­
rocznie przyczyniać się mnsi. A  przecież tak znów 
źle z miaatnm nie jest; ma kilkadziesiąt tysięey go­
tówki w papierach , gdyby tych pieniędzy użyto na 
wybudowanie gmachu szs olnego, miałoby taki pro- 
etnt jaz dzisiaj gdzie za najem 10 klas i relutnm 
za pomieszkanie dyrektorowi i nauczyciela kłonią­
cej Tac*'' mnsi, a naato m ijątek miasta byłby pe­
wniejszym. Miasto ma pi żytem swoje lasy i wsie, 
gdyby tylko były ehęoi i dobra wola, wszystkoły się 
dało zrobię, ale tego właśnie w mieście nie znajdu­
jemy. Kto tema winien, nie moją rzeesą dochodzić, 
tyle tylko dodam, Z tb.aźnielsi ojcowie miasta einż 
ko względem swych dzieci grzeszą, narażając je na 
przebywaniu w podobnych zdrowiu szkodliwych loka­
lach. Wojsko w koszarach ma lepsze pomieszczenie, 
jak dzieci w szkołach Indowych w Nowym-Sączu.

[Szkoła.]
F o la cy  w  C harkow ie zamieszkali, jak do­

noszą Nouńny, zebrali drogą składek rr 1.500 w 
celu uczczenia jnbilcaszu Kraszewskiego. P. Kwiat­
kowski, który głownie się tą sprawą zajmował, od 
niósL się listownie do redaktora Wędrowca z zapy­
taniem w i?' i sposób spożytkowaó zebrany fnndus: 
Udzielono mn radę, aby pieniądze te użyć na pre- 
minm za slndjum o Kraszewskim w innym języku, 
t. j. rosyjskim, dla zaznajomienia Moskwy obszer­
niej * Kraszewskim.

N i koszt ps Bitwa. Moskiewski organ nnę- 
iowy publikuje etat toczny, wyznaczony przez cara 
Ma w. ks. Michała Aleksandrowicza, uczącego w tej 
ckwili t r z y  m i e s i ą c e  życia. Do usługi 1 pie- 

llęgnowania tegu dziecka przeznaczono 15 osób, któ­
rych pensja wynosi locmie 5975 ruoli; ra mlecrje
1 w ogóle pożywienie wyznaczono 18,125 rubli aż 
dc 7go roku życia.

O g łoszen ia  urąg Aowe „Qsz- Lw.“ z d. 22. om.
L i c y t a c j e .  Realność ooa 1. )5 w Narsjowie .powiat 
Brzeżany) Cena wyw. 3 .0 złr. Beilność pod 1. 85 w 
"Woli JuBtowakiej (poaiat Kraków). Cena w. 46'* złr.

Koc kurs a .  Tosada ck. leśniczego w X klasie ran-. 
gi (900 z'r.) eweutnalnie asystenta leśnictwa w XI Id. 
(600 złr.) wraz z dodatkiem aktywalnym.



DZIENNIK POLSKI

chwalono przystąpić do rozprawy szczegółowej, 
mającej się rozpocząć na posiedzeniu dzisiejszem.

W sejmie wigierskim toczy siij już od tygo­
dnia rozprawa budżetowa, a pomimo tego najwa­
żniejsze siły oratorskie nie wystąpiły jeszcze w 
szranki, trzymając się w odwodzie. Powódź wy­
mowy, która już uie jedną sprawą zalała, jest sła­
bą stroną sejmów wigierskich. W rozprawie obe­
cnej stronnictwo liberalne rozwinęło walką na sze­
rokie rozmiary, w obronie rządu i wiąkszosci prze­
ciw opozycji. _________ _

Dawno już nie pamiętamy chwili tak pełnej 
najbardziej różowych nadziei pokojowych, jak
obecna. . . .

Z iiosji i Serbji, Turcji, Rumun,! i Bułgarii, 
słowem ze imystkich stron, w których jest naj­
więcej nagromadzonego materjału palnego, nad­
chodzą dziś wiadomości o zgodnych usiłowaniach

, . , . , , ,  zażegnania wszelkich powodów do nowych zawi-
nweżając proto-ół brnccrtacyjny z , drrg, ^  S I „ ^ na £yło brad WSZystkie te s.ymp-
MinisUrs »o skr.rbn zatwlerdwło ten wym ar. p tomata na serj 0, łatwoby dojść, można było do
rając sle na pozycji 108 taryfy, wed ng 1 P i przeji0,J mja! że świat jest znużony woiną, i że
tokoły licytacyjne ulegają n a l e g a ł  praypadajjr^  ^ -  wchodzimy w erą trwałego i długiego

w loteresn. form ne z tylko pokoju. — Czy tak jest rzeczywiście, przekonają
! nas o tem najbliższe wypadki, obecnie zaś poprze-

Z trybunału administracyjnego
Dnia 18. b. m. wydał trybunał administracyjny 

po przeprowadzenia ustnej rozprawy wyrok, który 
rozświecają: ciemną dotąd kwestię najciemuii-jszuj 
bicze z ustaw, ustawy o należytoścPcli rządowych, 
jest zarazem w a lu , dla gmin dyrektywą przy wy­
dzierżawianiu dochodów gminnych.

Gmina. miasta Wadowic uchwaliła wydzieria 
w ió propinację miejską konkurentowi który przy pu­
blicznej licytacji najwyższy czynsz a uriauowide. 
17.017 r.łr. rocznie ofiarował. W ydział krajowy zniósł 
tę uchwałę i polecił przeprowadzić ustna Poncertację 
między trzema konkurentami, przy której Salomon 
Gross podał najwyższą ofertę, 22.001 złr. rocznie. 
Zawarto więc z Grossem kon fakt dzierżawny na 
trzy lata, który wydział powiatowy potwierdził. 
ChccDż kontrakt ten w jednym tylko egzemplarzu 
został spisany, władze skarbowe wymierzyły należy- 
tośó od d w ó c h  egzemplarzy w kwocie 415 z łr ,  

mccrtacyjny za drrgi i 
zatwierdziło ten wymiar, ople-

nieli int sresu. formalne
tych protokołów spisane

od zawartego w
trakty na podstawce — r   - .
za dal.ze egzemplarze staje sią? na zanotowaniu najbardziej wybitnych

Przy ustnej publicznej rozprawi* P Wal)w)o 'faktów, uie tając bynajmniej nieufności, z iaką
nalem administracyjnym *«tęp< » g „stawa przyjmujemy wszelkie pokojowe manifestacje ze
adwokat dr. Ludwik W ciski, za^um ł z ^  ustawa P^yj i h(j(, /
Dowołana przez ministerstwo skaiDn nie może oyc, j  j t  _
A * ze protokół konceiUeyjny sn«*lera w I l)o rządu mamfestacyj tych zas £ pierwszym

M. tylko ofertę (Snbot), która według pozycji1 rządzie zaliczyć należy niezwykle pojednawcze 
tryfy 10 podpada jedynie stenij łowi 5u et., że zachowanie sią władz moskiewskich w Dumelji 

wwLsei należytości ulega według ustawy nie oferta wschodniej i w Bułgaiji. M osule me ogranicza­
na oisemne lei przyjęcie, że przyjcie to na^ąiRo ją sią bowiem na tem, że opuszczają stopniowo 

■rzez .pisanie i podphanie kontr* k c  w jednjm ■ terytoija lureckie, które wojska otomanskie z ‘ inu- 
gzemnlarzu, a zatem i n*letytość od jednego tylko ją, ale posuw-ją pojednawcza swą tak daleko, 
egzemułarza T-jnierzyó odeiałoi ze ostrzegają Lurkow o zaburzeniach, które Bitt-

Trybunał admkMraejjny przychylił się do tych garzy zamierzają wywołać u Rumeiji, skoro tylko 
sdów i .niósł >rz< sen. ministerstwa jako nie wojska rosyjskie prowincją tą opuszczą. Moskie-^ywolów i .niósł orzeczenie 

prawne, przytaczając w pobudkach wyroku co na 
stępuje: Między protokołem licytacyjnym a Loncer- 
taeyjąym me ma wprawdzie zasadniczej lóżnicy, 
protokoły jednak takie ulegają tylko w t*m razie 
tej samej co interes główny należy tości, jeżeli za­
wierają prawny dokument (Rechtsurkande), to zna­
czy. jeżeli p r z e z  a m o ż  z z l i c y t o w a n i e  iuto 
res doszedł do skutku. Jeżeli u-tomiast potrzeba, 
aby draga s‘ rona lozultat licytacji p r z y j e  1 11
tenesas protokół licytacji nie ulega wyższemu stena 
piuwi, owszem istnieje tylko o fc  r t  a, ej p z 
n ne d o p i e r o  p r z y j ę c i e  urasadnla w myśl po­
zycji 1 0  taryfy oboWiązel do zapl-ty nalczytości. 
Skoro więc pisem ie oferty n a s ^  P - z
spisanie kontraktu w jednym t r«emPJa i « ,  natenczs 
należytość tylko od tego egzemplarza może b jc  wy 
mierzoną. __^ —

R oln ictw o przem ysł i  łu  ndel,
T a r n o p o l  22. lutego. (Sprawozdania targowo filj 

bmkn hipotecznego w Tarnopolu). Pszenica p^e Im. 
czerwona za 100 kilo netto zlr. 7 25—7 90, pszenica prze 
d i iólta 7 - 7  60, pszenico średnia |ółl 16  75 -  7 zOf tyto 
prze i  uie 4-40-4 50, jęczmień przedni 4 0- 5 - , średni 
3 „ 0 - 3  75, owies 3-70-3-75, groch ao gotowania 4 -6  6 ,, 
pastewny 4 ' - ,  hreczka 4 -4 1 0 , semię konopne 8 , ko­
niczyna czerwona 35—43.

W ubiegłym tygodnia ożywił się cośkolwiek ruch, 
mianowicie co do p»zen*oy; oeny aioii ■ io uozosły zn«- 
cznej zmiany.

Dowoź zboża z powodn .łych dróg uatai niemal zu­
pełnie

Przegląd polityczny.
L w ó w  2.4 lutego 

Nowela o podatku gruntowym została tedy 
zamieszczona na porządku dzienuyrr .z>*y pose- 
skiej Rady państwa, wbrew wszelkiemu kraąi^m 
sią naszej delegacji, aby wyjeilnać odroczę £ 
przedmiotu. Nie pomogło nic udawaniosiędo mi­
nistra Ziemiałkowskiego, o czem domosł telegram, 
albowiem star-, i nowy klub postąpOY/y, wraz z 
klubem lewicy stanowczo sprzeciwiły sią odiocze- 

Nigdzie tak widocznie nie uwydatniło sią bóz- 
w nł\ wowe stanowisko naszej aełegacji, jakie w V ic- 
dniu zaieła, iak w tej właśnie sprawie , mającej 
ogromne di» Galicji znaczenie Delegacja uważała 
te że ei^tak wyrazimy, niejaka H
% r Ł » t e « i  «  U *  wieleki. .n) eh

Hic rzeczonej sprawy. Dziś aton w m i  
nowczej okazała sią bezsilność starań i g- osu n 
sZej d. -egacji w Wiedniu. Przebieg r o z p r a wy ^ ^  
nej podajemv powyżej, wraz i -u o wami p. 
sinego i Grocholskiego. Pomimo ich o] oz, j

wski generał-gubernator Rurnelji zawiadomił także 
międzynarodową komisją, że przedsięwziął ener­
giczne środki uiujace na celu uśmierzenie rozru­
chów, gdyby się takowe ponowiły i zapewnienie 
swobodnego działania komisji.

Jednocześnie donoszą, że znany jenerał Czer- 
uiajew, niefortuuny wódz moskiewsko-serbski w 
wojnie 1876 r. który niedawno przybył do Serbji w celu 
organizowania zbrojnej wyprawy dla podtrzyma­
nia, a raczej ponow uego wywołania powstania Buł­
garów w Rumeiji i Macedonji, doznał zupełnego 
niepowodzenia w urzeczywistnieniu swych zamia­
rów, gdyż zarówno rząd ks. Milana jak wszystkie 
stronnictwa serbskie odmówiły stanowczo wszel­
kiego udziału w awanturach , które kondotjer ten 
chciał wywołać

Midocznie więc panslawizm carski, którego 
Czerniajew jest jednym z najczynniejszych ajen­
tów, stracił zupełnie grunt w Serbji, i Serbo­
wie nauczeni bMeśnera doświadczeniem nie mają 
najmniejszej ochoty do ponownego służenia za na- 
lządzie doktrjny. która w ostatecznym swym wy­
niku doprowadzić musi do poddania całej Słowiań­
szczyzny pod jarzmo despotyzmu carów.

Piekawą jest także rzeczą , że cała prasa mo­
skiewska powstajo w tej cliw iii, jakby na komen­
dą przeciw panslawizmowi i żada, aby kierunek 
dotychczosowej polityki został zmieniony. — Zwrot 
ten rozpoczął sią w dziennikarstwie moskiewskiem 
od chwili podpisania ostatniego traktatu z Turcją, 
a jeden z najbardziej krańcowych organów pan- 
slawistyezn/cb Rusrkij Mir idzie dziś w tyin kie­
runku tak daleiro, że szydzi z publicystów, którzy 
przypuszczają , że po manifeście cara wydanym 
po zawarciu pokoju możliwein jest jeszcze wzno­
wienie wojny, i oświadcza, że jeżeli stan rzeczy 
na W schodzie ma być jeszcze zmieniony, to na­
stąpi to bez spóhlziałania Rosji, k t ó r a  w i ą- 
i- e j . j  u ż n i c  d l a  S ł o w i a n  z d z i a ł a ć  
n i e  m o ż e ,  g d y ż  w s z y s t k i e  s w e  u s i ­
ł o w a n i a  z w r ó c i ć  m u s i  k u  w e w n ę ­
t r z n e m u  o d r o d z e n i u  s i ę  s w e m u .

1 rzedwczoraj rozpoczęły się w Tirnowie obra­
dy bułgarskiego zgromadzenia notablów, którego 
głównem zadaniem będzie wybór księcia dla no- 
wokreowanego księstwa. Dotychczas nie (Trzyma­
liśmy jeszcze żadnych wiadomości o przebiegu 
obrad tego zgromadzenia, które mibć będzie wiel­
kie znaczenie w dziejach Bułgarji. Wiadomo tylko,1 
ż 1 zebranie notablów będzie bardzo liczne, i że w 
łonie jego istnieją dwa wybitne stronnictwa, z któ-: 
y\ eh pierwJze mianuje sią zachowawczem i jest za 
polityką umiarkowaną, zależącą na przyjęciu bez1 
oporu postanowień traktatu berlińskiego i oddaniu 
się wyłącznie pracy nad odrodzeniem kraju; drugie 
zaś, skrajne chce, aby zgromadzenie zuprottsto- 
wrto przeciw odłączeniu Rumeiji od Bułgarji, pizy- 
jęło do łona swego przedstawicieli tej ostatniej pro-

ffiinęji, i aby wystąpiło otwarcie przeciw postano­
wieniom traktatu berlińskiego. Pierwsze stronnictwo 
składa się z małej liczby najwybitniejszych pod 
względem stanowiska i wykształcenia ludzi w Buł­
garji, do których przyłączj się zapewne czterdziestu 
dwóch przedstawicieli ludności muzułmańskiej, 
do drugiej zas należy przeważna większość 
podszczuwana tajemnie przez Moskali, aby zacho­
waniom sią swem wywołała nową burzą, mogącą 
posłużyć za pozór do dalszego pozostania wojsk 
moskiewskich na półwyspie bałkenskim. Obrady 
zgromadzenia notablów, bułgarskich są bardzo 
ważnemi nietylko dla przyszłości samej Bułgarji, 
ale także dla Europy całej, gdyż będzie ono ka­
mieniem probierczym dobrej wiary gabinetu peters- 
burgskiego, a pierwsze jego posiedzenia dowiodą 
stanowczo, o ile Rosja pi-gnie rzeczywiście pokoju. 
Pierwszą sprawą, nad którą notable bułgarscy o- 
bradować będą, jest dopuszczenie do zgromadzenia 
przedstawicieli Rumeiji, a ciekawą jest bardzo rze­
czą jak się zachowają władze moskiewskie w obec 
tej kwestji tak bardzo drażliwej.

Od chwili podpisania traktatu moskiewsko-tu- 
reckiego wpływ Rosji w Stambule zdaje się znów 
brać górę nad angielskim, a korespondencje z nad 
Bosioru donoszą nawet, że osławiony przyjaciel 
Ignatiewa. wygnany zaraz po śmierci sułtana Ab- 
Jul-Azisa ex-wezyr Mahmud-Nedim pasza ma być 
powołany do Stambułu i postawiony na czele rzą­
du. Mahmud-Nedim jjst kreaturą Ignatiewa, za­
przedaną z-upełnie interesom Rosji, a Turcy nie na­
zywają go inaczej „Mahmudyr paszą“ , odwołanie 
zas go z wygnania oznaczałoby niej innego, 
jak tylko stanowczą przewagę wpływu rosyjskiego 
nad wpływami Europy. Jakkolwiek ambasador an­
gielski Layard, który tak skutecznie umiał walczyć 
przeciw intrygom moskiewskim w Stambule jest z 
powodu choroby nieobecnym, trudno uwierzyć, aby 
mogło przyjść już teraz do czegoś podobnego.

Sprawa Arab-Tabii mająca jeszcze przed kil­
koma dniami cechę tak groźną, jest na drodze za­
łatwienia. wojska rumuńskie opuściły bowiem fort 
ten, pomimo, ze Ro s j a  ni e  da ł a  ż ą d a n e g o  
p r z y r z e c z e n i a ,  że wo j s k a  j e j  f or t u tego 
ni e  zajmą.  W sterach rządowych rumuńskich 
żyw ią nadzieję, że fort Arab-Tabja pozostanie neu­
tralnym aż do chwili, w której międzynarodowa 
komisja orzecze_do kogo ma on należeć, i że orze­
czenie to będzie pomyślnem dla Rumuaji. Zdaje 
się nam jednak, że uległość z jaką dyplomacja 
euiopejska czyni zadość wszystkim pretensjom mo­
skiewskim, nakazywaćby pow inna wielką oględność 
nadziejom skrzywdzonych Rumunów.

e francuskiej Izbie niższej przyszło z po­
wodu rozpraw naa aumestją do bardzo burzliwych 
scen i scysyj między rządem i skrajną lewicą. 
Reprezentant rządu nazwał przytem uczestników 
w powstaniu komuny zdrajcami kraju, przeciw cze­
mu kilku deputowanych radykalny cli zaniosło 
gwałtowny protest, i przyszłoby zapewno do je­
szcze większej burzy, gdyby prezydujący Gambetta 
nie położył końca sl andalowi odbierając głos ra­
dykalistom. Pomimo tych ubolewania godnych scen 
skooczyło się na tem, że wniosek komisji o zmo- 
dyiikowanej amne»tji utrzymał się, a wniosek o 
amaestją bezwględną upadł znaczną m niejszością .

Mowa tronowa przy • zamknięciu parlamentu 
pruskiego odznacza się szczególną bezbarwnością 
i jalowością. Wyliczenie plac dokonanych przez 
parlament, zajmuje wniej najwięcej miejsca, a naj­
ważniejszym w niej ustępem jest ten, w którym 
wbpomniane są projektowane ekonomiczne retormy: 
które rząd popierać będzie wszystkiemi siłami swe- 
ini. Po jednogłośnej niemal uchwale parlamentu 
niemieckiego, odrzucającej żądanie rządu upowa­
żnienia go do uwięzienia socjalistycznych deputo­
wanych Eritschego i Hasselmanna, mniemano po­
wszechnie, że ks. Bismark rozwiąże parlament. 
Tymczasem rozwiązanie to nietylko nie nastąpiło, 
ale organ przyboczny kanclerza A'otitd. A.iytm. 
s-iy. usiłuje sprowadzić znaczenie tej uchwały par- 
lanioutu do rozmiarów nic nie znaczącej sprawy 
regulaminowej. I  miarkow anie to ks. Bismarka tak 
sprzeczne z jego temperamentem i naturą, dowo­
dzi, że kanclerz pdtrzebuje jeszcze poparcia nie- 
mmekieb nationaliiberałów d k  swych planów ii- 
nansowyeh i że nie chce już teraz wypowiadać 
im ostatecznie służby.

fczcztd Adrjanopol w przyszły wtorek ij.: Mioister Depretis odoowiadaj^c na inter-

Dnia 22. lutego. 
Lw6w, e Ir.b] handlowej.
I. AJcrjt ta *dukę <k 800 zł. 
Kolei gal Karola Lud wika

,  Lw wbko-Czerniow. 
Danku Hippicznego gal. 

s Kredytowego gal.
II. IAtty 9€utawne %a 100 xł. 
Tow. Kred. gal. JM/, w a.

" ” l »
Banka ifipot. gal. 6 /̂0 9
III. I**ty dłubie m 100 U. 
Gal. saki. kred. włość. 6°/0 
Og- roln. kred. zakł. dl»

Gal. i Bu* 6°/0 log. w 151
IV. ObUgi aa 100 tir. 

Indenuuaaoyjne galic.. , 
Pożyczki kraj. 1873 6% 
Loay miaata Krakowa .

« s Stanisławowa 
V. Monety.

Dukat holenuarzki . .
■ v zaraki 

1 '  trankówki . . . , 
Poł impeijał rosyjski . 
Bubel rosyjski srebrny 

a .» . papierowy 
100 marek niemieckich 
Srebro za 100 zn . . , 
Kupony w arab. za 100 zlr

Wiedei 22. lutego.
5•/„ Zjed. dłng pań. bank.

„ srebr 
Ollig. ind. Ni4. Austr.

_ _ czeskie
węgierside

W 
9
a

n n » 1 ukowińsk.
a a a I Le™ iogr.
,Wgg. poi. kul.300f  120zł.

Luty zastawne.
6®/# Banku Karod. listy 

a galicyjklii.. . . .

)  listy mU. kred, irłóśo! 
a pLwęffeNkie

płacą

224 — 221150
125 50 1-23 —
252 — 249 —
220 — 216 —

86 70 86 _
81 50 80 50
86 70 S6 —
91 75 91 -

92 — 91 -

91 30 90 25

86 6n 85 70
91 — 90 —
17 — 16 —
23 50 21 60

5 48 6

00CO

5 65 5 44
9 34 9 25
P 62 9 52
1 60 I 50
i 13 1 U

58 — 67 —
100 50 50
106 25 99 25

63 05 62 90
64 05 63 9u

105 — 104 50
103 — 102 —
81 2i 80 75
36 50 86 —
82 — 81 50
76 75 76 25

103 25 102 75

100 40 100 30
— — 79 50
86 50 85 50
M 60 91 45
77 50 77 —

5<>l0 Zakładu Kred. Ansti 
Domen państ. 120 z
Potyczki loteryjne.

Los\ poŁyczk- z r. 1839 
„ 1854

” l „ 1860
losów potyczki austr 
państw, z r 1860 . 

Losy potyczki z r. 1864 
b prom. pożyci, węgier 
,1 Comordute . . .
,  Kredytowe . . .
.  iiigl. par .ua I>unaji 
, księcia Salm . .
.  ,  Palfy . .p, „ Klary . .
„ hi. St. 1 “uois . .
„ miasta Budy . .
.  ks. Wiudiscngratz
p, br. Waldstein . .

hr. Kcglevich . .
_ Rudolfa . . . .

JJccje bankowe i przemysł.
Banku naród, austr 
rltkladj kredytowego .

i pomoc, r  eruyi -i
rządowej fr a. 
zachód, ces. Eltbi 
Południowej . .
Galicyjskiej . , 
Czerniowieokiej 
Albreohta . . , 
węg pólno ’ wsoh 
ki .E -Jo lL  ZOO U. 
Alfóld. 'iumańskiej 
Ko ».ycko-Bugumił, 
Sieumiogrodzkiej. 
Cisańakiej . . .

a au, ii ■, półnou. zaehoc 
n Franciszka Józefa 

Banku angio-austr. . 
Zakładu kredyt, węgiór. 
Backu franko-ausir. ,

kredyt, gałio. . 
gaiiu. hipot. . , 
dla obrotu ogółu.

lą ia ją płacą
110 80 110 60
144 50 144 —

3J8 — 324 —
111 25 110 75
115 25 114 75

126 - 125 6u
149 75 149 50
84 50 83 90
27 — J25 —
65 — 164 70
99 60 99 —
43 50 43 -
32 50 31 50
33 — 32 —
86 — 36 50
33 50 32 50
30 60 30 —
26 — 25 50
16 50 16 —
16 50 16 —
22 70 22 50

792 - 790 -
.225 — 224 80
517 — 515 —
2088 2085

348 - 247 50
168 - 167 50
67 60 67 -

222 75 222 25
124 — 123 60

___  ___ 36 -
;116 50 116 —
. 119 — 118 50
.118 50 118 -
. 102 60 102 —

tul 25 99 50
.190 — 189 —
. 110 25 109 —

. 132 — 181 60

. 98 76 98 50
• 212 75 222 60

i
-------------- —  —

109 - 106 25

Obliyt pierw&zefistwa.

laństwow. 5Ód fi. 
misja z r. 1867i  .

połudn 500 fr. 
Bony 1857 76 6n/0 
p, c. F. 100 zł. mk 

„ 100 zł wa.
„ w si-eb. 5°/,

połud -pół. uiem. 
6% za 10u zł. w.a. 
6%  w siebrj s 
galic. kar Ludw. 
inO z! wa.' sreb 
5°/u ta 100 z ł.. , 
Emisja O. . . . 
Lw -Czer. a 300 zł 
(w sr. 6% E* 100) 
Emiija z r. 1867 
diedm. 200 zł. wa. 
ks. Ruuolfn S00 zS 
w sr. fc0/̂  za 100 zł.

ieL po 800 z ł . . 
Waluty. 

Cesarskie korony
durat na wagę

ink. państ Niemiec
sa 100 ir* irdk . .

Rubel papierowy . .

żądają płacą

70 50 
131 20 
267 50 
112 75

70 20 
160 70 
156 75 
112 50

102 50 

104 75

102 — 
9o 50 

104 25

88 50
6i —

87 50 
80 —

100 5 0  
100 25

100 25 
100 —

77 50
78 90 
64 25

77 20
78 60 
C3 76

76 50 76 —

89 25 88 25

5 56 
5 55 
9 3J 

11 74 
9 51

5 55 
5 54 
‘j  32 

11 71
9 50

—  - _ Z z
57 C6 
1 13

57 50 
1 12

Telegramy „Dz. Polskiego”.
W  i e d e ń  24. lutego, (jpryw.) Reuf 

p»sz» w cłuu aKterze gubernatora tureckie- 
go, objął wczoraj zarząd cywilny w Adrja- 
nopolu.

i ierwsze kolumny roryjskie zaczną opu-

25. bm.
Said p»dz* wyznaczony został ni pes/a 

przy dworze wiedeńskim.
JL ond jju  2 *. lutego. Times donosi 

ze Francja i A ngl:a za wspólnem porozu- 
mienitm wysyłają w celu demonstracyjnym 
eskadry wojenne ua wody Egiptu, o czem 
już zawiadomiły mocarstwa podpisane na 
traktacie odnośnym.

T l r u o w a  25. lutego. Dziś zagajono 
zgromadzenie deputowanych. Ks. Dondukow 
oświadcza w mowie powitalnej, że obo­
wiązkiem zgri madzenia j( st stworzyć dk 
kraju sUle instytucje i uchwalić statut or­
ganiczny. Car przysłał jenerała Dnnowa 
i dra Lukjanuwa, aby udzielali potrzebnych 
iij ‘orma ;yj. Po pobiedzeniu odbył się ban­
kiet. Ks. Dondukow wniósł toast na cześć 
cara, deputowani żądali toastu na cześć 
Fraucji i komisarza francuskiego. Ten 
wniósł zdrowie wszystkich komisarzy eurc- 
pfcjsk ich i odstąpił odpowiedź komisarzowi 
augielskieuiu, który pierwszy przybył do 
Tirnowy. Komisarz W. Brytan ji wniósł 
toast na cześć Bułgarji, najnowszego pań­
stwa europejskiego, przynajmniej do tej 
chw iii. Aluzję tę przyj< li delegaci rumelscy 
bardzo przychylnie. W cerkwiach bułgar 
skich zaprowadzono modlitwę, proszą- ą Bo­
ga o połączenie całego narodu bułgarskiego. 
Ks. Dondukow odbył dziś przegląd wojsk 
bułgarskich.

22. lutego. Wczoraj w no­
cy s t r z e l o n o  z rewolweru do wracają 
eego z balu g u b e r n a t o r a  ks, Krapotkina. 
Książę bardzo ciężko ranny. Zarządzono 
poszukiwania za sprawcą zamachu.

J B erliu  2 o. lutego. Marszałek hr. Roon 
umarł.

Vi ie d e ń  22. lutego. Folii. Corre^p. 
podaje telegram dra Bi es i adecki eg  o 
następującej treści: Międzynarodowa komi­
sja lekarska podzieliła się w G ary cynie na 
trzy grupy. Jedna udije się do Wetlanki, 
druga, do które j  należą l ekarze au 
s t r j accy ,  z nada miejsca na prawym brze­
gu Wołgi, a trzecia z lekarzami węgier­
skimi, uda się na iewy brzeg Wołgi." Po- 
czem wszyscy lekarze zjadą się w Zamia- 
nowskaja, gdzie odbędą 10-dniową obser­
wację.

M ł r d r n  22. lutego. Wiener Zeitung 
ogłasza rozporządzenie ministerjalne, w oku 
tek którego dozwala się dostępu na teryto- 
rjum austijajkio tylko tym podróżnym i 
Bułgarji, którzy się wykażą, ze przez osta 
tnie dni dwadzieścia me znajdowab się w 
okolicach zadźumionych.

Zgromadzenie tych deputowanych, któ­
rzy przeciw berlińskiemu traktatowi gloso­
wali, przy jęło jednogłośne rezolucję w myśl 
której koszta okupacyjne mają się tak dłu­
go ograniczać na koniecznych wydat­
kach militarnych, pokąd nie zostanie roz­
strzygniętą kwestja rozdziału wydatków 
administracyjnych w Bośnji na obie części 
państwa. Zgromadzenie postanowiło udzielić 
tej rezolucji wszystkim wiernokonstytucyj- 
nym deputowanym, pozostawiając wolność 
podpisywania tejże

H  ie d e ń  22. lutego. W radzie pań­
stwa przyjęto ustawę o desinlekcji transpor­
tów bydła. Po dłuższej debacie i po odrzu­
ceniu wincskow o przejściu do porządku 
dziennego postanowiono po dyskusji ogól­
nej przystąpić do specjalnej dyskusji nad 
nowelą o podatku gruntowym. Deputowa­
ni Jaworski, Fuchs (ze tózląskaj, Grochol­
ski mówią przeciw noweli. Walterskirchen 
zapowiedział poprawki przy dyskusji spe­
cjalnej.

pelację co do Wieliczki, oświadcza że pc 
zbadaniu przyczyny zalewu kopalni skon­
statowano, iz na nikim wina nie cięży i 
w robotach nie ma żadnej przerwy.

Zschock interpeluje w sprawie pożąda 
nego traktatu cło w ego z Serbią i przyłą­
czenia Bośnji i Hercogowiny do t< go tra­
ktatu. Przyszłe posiedzenie w poniedziałek.

jB e r l ln  22. lutego. Parlament za­
łatwił pierwsze czytanie traktatu handlo­
wego : Austrją i w drugiem czytaniu przy­
jął wszystkie artykuły iego traktatu.

1* ę l e r s b u r g  22. lutego. Totleben te­
legrafuje, że wojska rosyjskie rozpoczęty 
dnia 18. b m. opuszczać zajęte pozycje przed 
Adrjanopoiem. T ircy obsadzili Vizę, Su- 
ieburgas, Airabol. Złe drogi i wylewy rzek 
uirudniŁją wojsku pochód.

JBulŁajresfft 22 lutego. Rumnni opu­
ścili juz zupełnie warownię Arab-Tabja w 
nadziei, że Rosja poz stanie neutralną aż do 
uchwały mocarstw traktatowych.

Dołgurukiego przyjmowano w Tirnowie 
z zapałem; wojska bułgarbkie oddały jemu 
. zgromadzeniu wojskowe honory.

. 22. lutego. Papież przyjmował
dzisiaj okjło 1000 katolickich dziennikarzy 
rożnej narodowości, reprezentujących 1302 
kościelnych dziennuców i przeglądów, przy 
których pracuje około 15000 literatów, Mon- 
signor Tripepi odczytał życzenia i adres, w 
którym podniesiono usiłowania dziennikar­
stwa w uprawie obrony praw kościoła. Pa­
pież podniósł w swej odpowiedzi potrzebę wy- 
stępieju katolickiego dziennikarstwa, przeciw 
tej części dziennikarstwa, które zatruwa spo­
łeczeństwo ; zalecał jedność w zasadach 
chrześciańskich i umiarkowanie w trakto­
waniu spraw. Ganił tych, którzy najwa­
żniejsze i żywotnych interesów kościoła.doty- 
czące kwtsge chcą rozstrzygać podług swej 
woli; położył nacisk na prawa kościoła do 
panowania świeckiego i zalecił dziennikar­
stwu podnoszenia konieczności powrotu pa­
nowania świeckiego, co nigdy nie było 
przeszkodą dla dobra ludów, Włoch i świet­
ności Rzymu. W końcu wezwał papież 
dziennikarstwo, ażeby walczyło w obronie 
tyoh zasad, które są podstawą ładu społe­
cznego i cywilizacji. Reprezentanci dzien­
nikarstwa wręczyli Jtótępnie świętopiętrze, 
oddali adresy i albumy. W deputacji orali 
uuział taJtże biskupi.

Wtedeń, 24. lutego, 10 godz. 38 min.
Akcje Kredytowe . 231 10 Akcje kolei 1'oludn, 67 — 

Anglo-Austr. 10050 20-frankówlu . . . 9-28
IWonsb&nk . 69 — Rosyjsaie banknoty . 1-16
kolej Kai. Lud. 221 26

Usposooienie: stale
W iesie ii  22. lutego.

Jed. dług par w bank. 63 35 Londyn . . . .  Il6'5ti 
„ B ,  w sreDr. 6v35 Sn c . . . .  —•— 

Renta w nocie . . 76'— zO-frankówka . . . 9.23
Losy pożycz, z r. 1860 1I6'40 Dukat ces men . 5'5u
Alicje iiankn wied. 791'—  loo marei. niemi bo.  67*25 
Akiju Manku icredyt. 229 50

W iedeń , 22. lutego 2. godz. 22 min.
rto legrssm y  > b o i o w e  i dnia 22. lutego.

W i e d e ń :  pszenioa zł. ) 10, tyto z1. 6 75, okowita pr 
10.000 1 te: -procent tl. 28 25; B ud s - P eas t ; pezenEa, 
76 kilugr. (na wiosny; pezenica zl. 8 50} B< r l i u .  pa s • 
nioa ?u ri. na kwiecie: -maj 176-—, tyto 58 20, kowiU 
loco 61’60; E z o z e c i n  , szi ł ,  a 175*—, r pan ni. je- 
*ibń , P a r y ż :  m^ki 100 kilo 58 50. ________

Przyjechali dc Lwowa dnu  24. lutego 
H o t e l  b n r u p e j s k l ,  M. hr. TkruowOu a gjakol 

wa, A. Kulczycki Bobrki, W SumonBka z Warszawy, 
J. Roma .zl „n l Tłuszcza

H e te l P odoiatei. J. Chądzyński z Ośmiaiowic

Księgarnia F. H. RICHTERA
■w e L w o w i e

Czytelnia polska, francuska i niemiecka
Wszyntkie w kraju i zagranicą wychodzące 

żurnale i pim a perjodyczne. 
Wstyitkie dziel* krajeaej I zagrtnlczaej literatury

W Wolostkowie
pcczta Salowa Wisznia jest M i  i m  Bciy

O n l e a  L lg e ir e , H oB etu n H  do dzieci, osol a w ieile we';u która pruoz 
H m a f e l a h t  a A 1 .  * t że mówi poprawnie językiem ojczy-

-  ® l k r » J W t  siym, posiao-. także doskonale je syk 
60 kilo po 4 Jlr. do sprzedania. Przy francuski. 1329 2—3
Wor^^Jo 45 ortt*  2 do«taw% na koIi»j.| Bliższa wiadomość w Administracji wory po 45 ont. 13!4 3 3 Driennika polskiego, '

N au czycie lk a
uzdolniona do ndzielania języka polskie 
go, niemieokiego, francuskiego i gry for- 
rtepianu dwom córeczkom, znajdzie nmie- 
Tzczenie w Krssnem poczta ToubU pod 
tdrt-jm  Antom Ceglecki. 1816 3 -6

Aula pi „Sram ni Orłem’ Zygm unta R u k era  it LfOlia pieca
w y r o b y  i o b r y k i  p o d  f i r m ą :

LUDWIK KOCH i SPÓŁKA w Boóenbaoli,

żądają
Warszawa 20. lutego. rb. j ^

Listy zastawne lej Berji
B 29j seijj

kJpoo
« n0,*ekupon 

„ likwidacyjne .
kupon 

Kolej warszaw.-wied.
,  » bydgos.

Ro». poiycz. prem. 1864 
> ■ 1866

płacą
rb. kp.

Pomada s olejku rycynowego
wypróbowany środek przeciw slwlźnie 
1 wyoadanln wletow, ns iaj- losom

poiyak i miękkość.

a  m i a n o w i c i e :

Aromatyczne mydło siarko­
we przeciw wszelkim nieczystościom 
i wyrzutom a.akornym, lahinŁż do za-

1J03 3— 10

WodA miętowa do płukania ust, 
usuwa złą won, jakoteż or?,jzwia i 

wzmacnia dziąsła i zęby.

Pomada s ekaŁraktu mol ma­
jowych również zapobiega siwiźuie. 

» nadto usuwa łujiie^ z włfisóa
Medyczne mydło dziegciowe
Dr Fryderyka Kocha. Niezrównany śro­
dek w wszelkiego rodzsju chorobach 
naskórnych, oczyszcza skórę i nadaje 
jej miękkość, usuwa skutki odmreienla. 
Również nadaje się to mydło dosko- 

n—f Co -.ąplell

W oda leaindOwI do kadzenia 
w pokoju, rozszerza jak najprzyje­

mniejszą WOL

(łlyCerjrUJ w manie zupełnej che-
miczuej czystości.Bdydło zwane (iiycerine-Croid-

Cream u0u- a nieczystości naskórne, 
jik o  to piegi i t p P łjn  do kadzenia kilką kropel

wystarcza do usunięcia zlej woni w 
pokoju i rozsz-rzema przyjemnego, 

balsamicznego zap&cLa.
Uy u o  Glycerme bchdnheits-
Seifb chroni pleć i nadaje jej białość 

i delikatnosc.1

Yeritable Ean de Lys (m le k o  
l i l i o  w e), działa zbawiennie na płeć, 
nadaje jej delikatność, białość i iwie- 

żość wejrzenia. Uniwersalny płyn pnasiw  
plamom usuwa z łatwością plamy z 
masła, łajn, źywiOy, stearyny, J * * " , 
Jziegcla i t. d z tkanui wszelkiego 

rodzaju.

W j U o  koł Oko W e nader tanie i 
dobre mynlo do zwyj lego prania Foudre de R i (  czysty, nieszko­

dliwy puder.Myeło bimszteinowe oddaia z 
łatwością z rąk plamy z atramentu, 

farby l żywicy.
Płyn d o  wzmocnienia wło­
sów nietylko wzmacnia włosy, lecz 
też podtrzymuje naturalną ich b&rwv 

aż do późnej starości.

Patchanly przeciw molom
najskuteczniejszy »ro»»ek do wygubie­

ni ł molów.
Mydło x  bitlkam n p e r n a ń -
lk .O (U  przez pierwsze powagi lekar­
skie zalecane przeciw piegom, tzerwe- 
ności. plamom, wyrzutom raskórnym itp,

Orjentalny proszek do zębów
działa na „ęby zbawiennie, nad jąc im 

oraz białe, połyskujące wejrzenie.

W o d a  koloftsaa najlepszej jakości

Mydło Żółciowe do prania na 
drod-e zimnej zabarwionych mattryj 

bez względu na rodzig tkaniny.

B to r  z  I g i e ł  s o s n o w y c h  Prz< - 
oiw wszelkiego rodzaju reumatyzmom 

a najlepszym skutkiem nżywany.
M o d Z  U b o j o w i  przeciw łupieży

na głowie wypróbowana.

if_ .i«3ŁsaL® esesS2a

Gea. król. ł j l  mprzywii.

Faorji? lilizir. i i i
WELDLER & BUDIE

m 4wotrI dostawoy.
Uł6wny aLtaJ

«• FTtedmu. I. Tuddautm 13, 

i t

Sąji i  « śrćdło cakapna wszelkich ga- 
tunków b je llzu y  u ę i k l i j ,  d u ń ­
sk ie j i dnins-iiuiej, p łó tn a , ’ o - 
11* 0 1 F iokow ej t i liouŁfaU «* io -
Mt po nąjtanszjjh oryginalny oh ^euach 

fibrycznyoh.
Mm i  i ln n t r o w i j y  e e n a l k  116 

stroi, z 300 rycin, krojozA, modelami z 
k(.Brtorvaami w ypi-m w  t lo b n y c h , 
d a le c ln n y i  fa 1 siła  mlssnii il roz­
syłamy *a żądanie d o r a a o  i  o p łs r  n ie .  
Ciągły skład kompietn. t-ypraw ślabnyoh.

Po znacznie ziu^onyoh oenaob 10.000 
tuzin, w bisłyoh i > i’ orowo obrąbionych 
chnstck do nosa płóoieunyoh i batyst.

wJr S z - z t g ó l i i o f i ć : chustki ba- 
tystowe z tl jm m i prjwdz. kolorcwemi 
szUozkami i haftów. Loiorow. gnstowne- 
n i  wielkiemi hterami, obrąb, i prane, C 
sztuk tylko 1 ił. (Cały alfabet aamae na 
■kładsie).

Zamówienia wykonane będą punktua* 
M zabuzką, 1073 U %J



DZIENNIK POLSKI.

ę f f l t S T K T
w ł ó p a j k o i r e  I K " n j a w e .

łł* « f iy  na ktn<r'“  i aplikacje ns sn-j 
knie wykonane, w jak. największym
......................... * yhcrz«.

A n typ eO J a , Ornaty, Stuły, Dy-auy, 
Lsmbreąnen, Poduszki, Pabtc fle.

S e r w e ty . Pasy do foteli i do strzelb, 
Dzwon’ oc'agi, M“oy, Kosze ścienne,

[T o r b y  myślii akie, Czt] ki, 8 z *lkij 
Podstawki pod lampy, Koszyczki na 

bilety

1 G o r s e t y  p a r y s k i e
oO złr. 131 do 6 .

| D*szczoch'eny od złr l -30 do 10

i  p ®  D u r o  Ż K I
d a s s e h l e  t r i  k o t e w c .

■Siókt-Btrhi. .P^lare-Y, Znaczki ć 
książek, Podwiązki i Pliszki z włóczki 

do płkrycia lamo.

IB ffr ił  '•zrżDione na snknie, nargoz 
niki, pos'umeuta na nóty, ra gai e’ y 
| na lowe-ty ' do czytania książek

I F a n i  ę  szarą Panami, nician^wet - 
lianą, skón a ą , pa i  rową, złoty

| i R-^h-pą.

[ *!łOfełi*i.ę herlińską. Pelę. F>lozele. 
■'scelici, Kordonki i złoto do haftu, 

C-'n*ki do wyor.ywa "’a

P a iic .r la i  Clair ■■o Liue, ztot, ,̂ 
| 'rebrae, stalowe i kryształowe do 

i nft.n

Sukienki i  (rarniturki
< lln  d s l e ó l .

1 ihb e e lk l przed lsrrpy, EtiDerki.i 
Po.tumenta pod zegarki i ao zdejmo­

wania obuwia.

[ł* o fwlilaoes. Mignaridii z wzorca 1 
■ mi i wszelk’ emi przyrządami do robót 

fh^olitowyeb. |

LIA cte. ś Hdki, papii rj-, farby, ,iui 
szynki do odbijnnia liści i wsz- Uje 

di datki do robi nia kwiatów

U fobH lr " i  > zky m  szalu i. szpa-l 
gacik, szydełka, druty i widełka do| 

ri bienia siatek.

O e r a te  ? merykanscą na muDle. 
żółtą woskową i gn*aperkową ns 
| prześcieradła.

1013 9 - 0  3 Ł a sk otce  aa m ów ień 'a  za m iejscow e nonf bonują się ja k  n a jsp ieszn iej i  na ju **uratn i j.

P o le  9  a

znany z taniość i doborowego towaru
MAGA%TN DAMSKI

M i  S T H Z T W S U
we Lwowie przy ulicy Balickiej pod l. 4.

£ ar m-rrai.Ttame . *.
S r  ' i f e r e t  t l i

in«.<słi v W i^JH  
E E r c r ^ ^ ; :

y  ~.y (i listownie'' 
ilHił. PrntersTrasse 4

Frcei cała zimę oi?jlt M e
ALAEIORY
i°09 n l M k i e  9 - 0  

w dv “lyoh p ięk n ych  różach  
otrzymuje i "ozieł - nandel

8 1  MARKIEWICZA
we Lwowie, w rynku 1. 12.

K
Dla wabr i  i flsMirn cb

O w ale w praw ne wydanie, ks<ę- 
garitla HUBERA &. l AHME,

Wieu I., derreiig,*»»< Nr ł 
Eadika.ua ku <\j« ) r » le  » 

(diiGenis się ar sienią) i 
>1 eU b ll ^iiy mr»k'>j\ 

j 0 ~  Mpowłtdiit ■ iturz dle<w 
I n c lo a i lo a  kuracja wodna zatem 
Mk i id n - w  bkar.tw a.

MB. druga popawra edycja. 
Lsua 2  złr z poczty i  złr. 

10 c it . 1258 4 - 16

r
■ W y m l y  *  d r u k u

v ) w « f  e kompozycje

Dla w y s tt ic h  s ł a m  na nerwy
W ks:ęgarni Hubera i Labma w Wie- 
dnip I. Her^nyaBSj Nr 6 , wyszła ksiiż 
j:s dla wszystkich słabych r «  nerwy, 
do le^zet.ia t ę  bez r iCZyjei pomocy, 
p 1 ty g le m  • Radykalne leczenie wszy 
stfclch chronicznych sfanodci nerwowych 
na grodzi ictśle  naturalnej kuracji, 
(y) 1 powiewna die.a i rac’ ooalna (łigo- 

. dna) knracja wodna'. Cs ia 1 złr. z 
przesyłką pocztoną 1 zł-. 1 0  cnt. 

j ‘ I9S0 5 16

t — ■ i i i r i

na keson letni w kąpielach 
w Krynicy

Dom jednopiętrowy w bardzo korz^taem 
położenia, blisko łazienek i źródła, skła- 
lajycy się z 27 umeblowanych pokojów, 

dwóch kuchen i drewutni, przynoszący 
czyt-szn podczas sezonu lot niego 2 0 0 0  zł. wa 

Bliższej wiadumosci u l zieli pani E. 
Pilarska pod liczbę 21 ulica Halicka w« 
Lwowie. 1307 3—3

D l a  w ł a ś c i c i e l i

gorzelń i propimtoró*
taleca shład swój najlepszego anyżu we 
wszystkich gatunkach 1337 l—2

M o t e t  M i l n s  
W r o c ł a w  (B r e s 1 a n). 

Próbki ra  źadanle franko,

K  TTyłięcziiy i  n »j w iększy skład ) f

pa ur LUDMIŁY MlKORSK‘EUu  * 3 * * r m  strzowski
< ■ jubiłersko-złotn c sv

pod firmę 1067 ' 1—
«  T m -K W a l-W  o T I l T ^ r *

II1

jsk i t o :
1. NidwPt ) dwie spi-wki na irozzc so 
2 kywal ) pran lub baryton.
3 , ta waękt** iyje ) dwa »*»ury na fir 
a. Hala Ba ' i  a j t pi»
6 ' Ludmiła Podia na firtepian, 2. dyej 
6 Da Ztei Mazurek d j śpiewu.

S t da nabrcia w księgarniach panói 
seyfaeu ia  k t ia jk o n k le c o , R  
W ild a 1 n kn i^M U T terk l nli™ 
Ossolui'k'Ch L 6 . 1318 2

V  instytucie u sa rc iy t m iiM ń
ulica Pt skarp La 1. 21, 

roznocz/na się

j l O H Y  K U K S
jednoocznych r.chotnków

i  *anyoh n a iu  przygotow aw czych 
wójskowy-th

z  d a  le n . 1 . m a r c a  1 8 7 9 .
Zakład otrzymuje takie

P E ^ J O K A T s
Zgłaszać się mużna codzień M go­

dziny 4.—7. po połud uo. i 059 23 —30
K O E S T L I C 3 ,

p r z e ł o ł o a y  Z a k ł a d u .

8
we Lwow.e t»l Hahok* Nr. 17 

(dawniej W  Penther) 
poleca się z » is lk  m wyborem 
najnowszych towarów, ro  censcb 

nmiarkcwrnycb.
(Na ź ą la i ■> cenniki frauco'.

M

^  (Na ż ą ja i f e  cenniki fraucol. | f

j p p p

N u r ^ s
PV*\ y;v

f i f t e a

Aechfr

2 «W.

■O**■
4
P>M
*
9

K a r o l a  B a l la b a n a
handel towarów korzenni cb, poleca swoje zapasy 
towarów jeszcze po starych cenach, nie uwzglę­
dniając podwyższanie da o 17°/0 a mianowicie •

1007 s  o

kilo k»wy najlepszej dntej ziarnistej 1
kilo kawy najlepszej średniej . . —
kilo lawy najlepszej drobniejszej . —
kilo Lagwaira w smaku wyśmienita, —
kiio kawy p e r ło w e j............................. 1
k i lo  złotej J a w y ..................... l
kilo S a n t o s ..........................................—
kilo M o k a .................................................—

Czysty smak aromatycznej woni jest zaletę powyżej 
nych gatunków.

Zł. — Ct. 
-  96 „

9| „ 
88 , 
04 n
74
92

wymiemo-

Cukier
I. sorta w głowie . . 49 ct.

II. „ bardzo ładny w gł. 47 „
na kilo

)
i

C o rd y n u je  o d  2  — 4  d o  p o tu d .|  

> w C z«rnI«Tf pach,
w domu Badiana, Cjrolinenyattt

| Dr. Adam P ita

KARTOFLE.
r v » j . l  KOSA. najrOacI ctoiejsz«

BILLO UMIESZCZEŃ 
Justyny Jędrzejewskiej

w Krakowie 
przy ulicy S pitalnej 393 

majęc rozliczne stosunki w kraju i ze 
trranicę, zcjmuje się umiczczaniem gu­
wernerów , gnwern»nłek i bon , ntrodo 
woś:i polskiej, francuskiej, angielskiej 

i nńmiecki-j. 124 > 4 — 6  

(Liaty przy mu‘o »"’e <płac n’1).

C ł u  w e r n e r
fachowy, katolik, umiejący język niê  
miecki i francu-ki, metr gimna0tyki i tań 
ców , mogę.iy się wykazać chlubnumi 
świadectwami j rckemen lacjami z kilkn 
letniej w swym pedagogicznym sawoózie 
praktyki w arystokratycznych dumach, 
poszuknje obowiązku nauczyciela, wycho 

wawc', prywatnego.
Osoby interesowane zechcą się zgło

l a n n s  “  -j— —  v-~ .ić listowni* ze załączeniem marki pocz-
'■ w zesuiejszych gatunków oo lc *kn {nwej  p0.ą adresem: S I .  D o b r z * c k ł .  
lypkom i ptenn^ćoi, tn n °i ggi g»taoekjjjWÓW u]icp Halic-ka 1. 3, III. piątro n i- 

4M  E H ł B A M  POZW IE łmkclprzeciw Katedry. 1266 2 — 2
białe, »rwoątrz żółte, nfć na nich ż do| 
zimy zieloni, nitulega ące zarazie, łat

6075. 1333 1 3

Obwieszczenie.
Dla nmieszorem* jennej części atałej 

załngi tutejszej w liczbie 183 żołnierzy 
czyli dwu kompanij pirchity, poszukuje 
gmina miss‘ * Lwowa realność odpowie 
In ę, skłiłającą s:ę co najmniej z 2 0  
wi lk:ch piko’ , ze strychem ogniotrwałym 
msterjalem kryTym, pr-.ydatnym na i~ ■ 
razyi mundurów, nadto zaś z jedne 
>’ 8 ’ srnei. lub dwóch mniejszych knebeń 
tyleż si (a ów na drzewo, tudzież v»y- 

che-ików potrzebnych, przyczem .'u^nii 
1 fitujęca w wodę i ob izerny dziedziniec 

''yó muń.
RealnoSć o^pow iedna p oł 'ż i n ę  być 

na w o^ obry  kos a rzędow ych wielkich 
i to »  poblifn  nńcy Lamat a*ynowskioj, 
’nb Żółkiew skiej lob  też przy prteczr j 
•*ob tych ulic.

Pano wie właś ie’< le domów którzy by 
ickilarści zwyż opisane gminie mirt » 
Lwey,» wyna’ęć chcieli, mogę ■ .nieść 
iferfy swoje do Magistratu (JY. Dep»r 
tament) naj oóźuiej do d. 1 6 , marca l&łć

i MaKislratn iról. sloł. miasta
MT Lwowie d. 17. lutśgo 1679.

TAlIBIUDIi
Grillon

cukierki z owo u
rozwalniąjącego

n-zeciw ZATWAR- 
DZENIOiH Hsmora- 

Mom, Migrerom. 
E a g od n y  1 pi i i j e a - * ,  *ro- 

4«k dla daloei. >065 ' si
W  P a-yżu  u lica  r a m m -n t  ‘ 6 ; wt 

L w ow ie w aptece p Krzyżanowskiego.

»ywiązuję pełń* dzieł*"ie roślin Coca 
Potu zenie o ich uty ss ain p*zec w cier 

oieniom piersiowym i płucny m. Pigułk, I ) 
Cierpienia bn nazca Pigułki II. i oierpie 
lia nerwowe osłabienia waz Ikiego ro­

dzaju Pigułki III (gratisj. 
na za pndełko Inb flakonik 2  złr. za­

wsze na składzie w Moguncji Mohren A- 
potbike.

v e  Lwrwie n Jak. Beisera apt., w 
Krakowie n B id ka aptek., w Wiedniu 
o C Hauhnera Eoge’ - Apotheke Hof 6 . 
Generalny skład na \ustr;ę 1131 6  1 0

T . J a c o b i9ego
hemoroidaJny

LIKIER ZIOŁOWY
nni ’ orr» ny lek dla cir-pięcych na 
hemoroi ly, clalei na kolkę b mor u 
-tatnę ci irpienia żołądkowe, rśfli- 
gmienia i w jnuty wszelkiego r '  
dzajn, byik upe ytn, satwa* lżeniu, 
bole- i  kolba pńeSodzao.ycn, cierpieć 
nia na i  edzioi ę, wątrobę ns hyp'"- 
chondrjj. i J87 10 • 7

Cena 1 flaszki 1 złr. 0 ctt.
Na pro-in' j i  za po’ r n:em p 

cztewem 1 złr. 60 en"
M k ła d  c l  ów m  a

Juliusza Graetz w Wiedniu
PI Mariabilferr r«ea« N'. 79.

S Y R O P
s«enowo - balsamiczro ■ zlotowy 
41 ilu Ikikiirftkug*,

przez to. ltkariy wypróbowany źródeł 
we wnemeh npowoywyoh kataraoh, dłn- 
fo  trwałych kgaalećb i chrypkach prZy 
■apAleniu kanału oddechowego (Bronohi 

tiaj, w ruademie płuco woj
i w J M L O lA r E •—  a e i m .

łaąja liosa^ źwiade 
(a, które do każd; 
dołęoaone.

Oławę* sWady ufa zymąjąi we Lwowi 
p. J. HŁirtaedŁ , w- Krakuwie p. W. Be- 
dyk, Wi WiedniŁ 9. Węias apti kę Tnok 
lanben Ir. V% W Rkrtaawie H. Knc> » 
rsewski. w Wfikńe t Drołewal 1. w P-i- 
aayiln • wmaiaany 1004 9

Nłipsnin EPRmli
przeciw  G  o n a r h o e ,  w y d a l  e l e n l u  
l e k ó w  o  w ę ź c i y a o  l  k o b i e t  
1 e a r e i d r a a j m  k a t a r o w e  b ł e -  
U }  jeat ‘ pod łnr dośw iadc ^eń poczyn io­
nych  w  w i e l k i e h  t spitalsrh Fran ­
c i ,  A n g l i  i B e lg ii : B e r g e r a  a o ■ 
l n  t y  a  i w e ł e w a ,  dzn fii lepiej i 
akate Taniej i  ,est C zy  razy u ń a ią  od 

iatioo i innych pod jbuych  prepara­
tów  —  c e n a  f la a  t k l  B e r g e r a
aałntyi iw o ła e e j  ruem z p*zo* 
p m . lakarakim 6 0  Ct. W. a ; mo­
kną IuiU prawdziwej solutyi we wie-
J apteka ib. a szozególnie w naatępn- 

ję , yoh  akiadach: »e  L w o w i e  n a- 
y  ■cLarzy Zygm unta Rucl -  i M iko- 
Iasaha, w B i o i a o b u E .  L iszki, w 
S n c z a w  e n N .  Karczewskiego.
f e  5 10 -21

S2k-ła gorzelń cH^i 
i piwoY^rstwa.

Wykłady ni kursie teoretyczno pra­
ktycznym tej szkoły rozpoczną się wpra 
wdzie jak to i dotąd bywsło. dop:ero po 
wielkanocnych świętach, jednakowoż w 
tym roku maję jui uczniowie szkoły go 
rzelnictwa i pisowaritwa równocześuie 
być immatrykulowani jako n n d z  wy

|nl e łu eb a ca  i c . A. s z k o ły  
p n B t c b u i r / a e J  w e  ł w e * h ,  l 0
najdalej do 15. marca nastąpić ma Wa­
runki przyjęcia nadz\;ycz*jaych słucha 
czów c. k. szkoły politechnicznej równie* 
zwyczajnych uczni w szkoły gcrzelnictwa 

piwo warstwa są:
1' aby mieli  u k oń czon ych  L t  18,
2 ) sby posiad li te przygotowawcze 

wiadomości , które d l uczęszczania na 
wykfady o przemyśle rolniczym są nie 
zbędne.

BI ts ych szczegółów udziela na żą 
danie pisemnie bezzwłocznie

B r  t * ‘  d o l f  a i i n t b e r g ,
orofesor szkoły politechnicznej i dyre 
ktor szkoły gorzmnictwa i piwowarstwa 

we Lwowie. 1321 3 Oi

w przecho-aiiu »ż ds n wycb i a*dz«y- 
czajrei plen cś ho r0 — 40 sztok po 
krza zic.m.

Th obydwa gatunki m iżr« dostać y 
folwarku Z a m a r s t ]  «»6 w d w o r  p o d  
L w o n e m . Ceny p-zystęine.

Uprasza *.ię o zgłoszenie wczesne do 
Zsri.dn f' lw«rku ,Z'marstvnow dwtr“ 
noczta w mi»j»cu abv wi. ż 18 maiąoyjr 
bęć kapania p 'iłać próbkę i porozumieć 
ę p n  d raczęeoem wioi ly 123t 5 —5

M e d a l  z a s t u g U

L.& K SCĤ EiZERÓWNY

Pr? mia \M Aansiicii
ulica Fredry 1. 2  i Halick t 54 

Mode'e paryzkie, Suknie gotowe na 
składzie.

Zamówienia wszelkiego rodz»ju 
po cenach najnmiarkpwauszycb K i 
żdej wiosny i jrsieni K u r s  k r o ju .  
M play 
tylko

na tegoroczny 
od 1. do 15. marca.

knrs kroju 
1334 1 -  7

Konkuis.
Towarzystwo muzyczne w Krakowie 

potrzebuje zdolnego wiolonczelisty do n 
dzielauia nauki gry na tym iustrumencie 

brania udziału w produkcjach publi­
cznych. Znajomość języka polskiego a 
przynajmniej słw:ańskiego jest niezbędną 
Boczna płaca 600 złr. w. a Zgłoszenie się 
o obiste, w razie przyjęcia zwrot koszta w 
podróży. Zgłoszenia do połowy marca b. r. 
w Towarzystwie.

1 Wydziału Towarzystwa Muzycznej 
w Krakowie dnia 30. stycznia 1879 r

K H M O O O O O O i

KANTOR WYMIANY
*3. k .  ę m i i e .

ak cy jn ego Banku H ipotecznego
kupul* £ źomaai.

w «i| «tk l« « t«k la  I MAAtiny
pod •fUTUUCUBl MjpnjBtępiUfljBItW

n s n  EffOTSCZFE, i
y  rtoi“ wtdłag prawa ■ dnia i. lipea 1868 Do. t  K  X I I  V lli tir t ‘ 
w ■ i u lw  ęoat. ■ dola 17. (m in ii 1871, mogą tm  wij t« do lokom auta kr 
Y f  pitoli w (M lu n oT tk  nmpilaraysh. kaueyj m U diU sk  i wnlokoy—ek c

kau«(» słalbowii 1 wadja, ^
wsę w tjM kantorss do Kkibroim y ę

SSSS W iiy itlU s pU M aoila ■ araw liiujl w y k a iU s ^  
b a iin s łM n ii  a *  karał* " l a n n  b rr d a ih ie , i r

1006 16

E le k t r o  ‘ g i l t r a s i c s n e  
M A S Z Y N K I

p o p r a w n f l .
najtańszy Środek d > zapilonia Swiec i cygar 

* z  ioh e w br/> i  z r. —  c  it.
„ nk 1 * 5 „

d a  n a p e łn ia n i a  b s t  ry  j 2  fla ­
k o n y  3 M c n t

MARCIN MULLE i
i r r  M u "  w i e .

przy nlicy II licVi -j | od I. 14.

M T  O bn iżen ie P rocen tów  ~WĘl
G A L I C Y J S K I

Zokbd zastawniczy i kredytowy
we Lwowie, uHoa Teatralna w gmachu teatraln m 

P o d o j e  <l o  p o w s z e c h n e j  w i a d o m o ś c i ,
łetw yfę procentowa koiztów o ^ t l 1 eatHam u»m z».iwii rdz nym reekmp- > 
tern wvsokiego o. k. Namestnictw * z dnia 1 ’go Uzer-oa 18 do 1 2r8<il j 
o b n i ż *  *  2 <>/o począwszy od piiyc»ki złr i wyż-j, na kosztonnosoi, 

towary i p ipiery wartościowe 1

Podsje or»z do w ndomości stron interesownych szczególnie P. T^| 
kupców i przemysłowców, że od pożyczek wyże złr. 3 CO, -s  ko«ztownoś 'i , 
lub towa-y może za osobną umowę nr.e*ępić d a l s z e  < b n l / s  iale należy- 1 
tośc% w stHsnnkn do wartości szacunki,wej, objętości przedmiot i  i orasn | 
trwsnia p >żyoiki

udziela pożyczki na zastaw

użycie f c i l I I I ł L  II  ** REIWBIklAI, h. Frolessora mody- ' 
cyny zaszczyconego pierwszą nagrodą na wielkim konkursie 
1830 r. niechybnie się leczą złe trawienia i słabość żołądka 

rozstroje kiszko-żołądkuwe, w zdęcia, gorączki i rznięcia żołądkowe 
tudziez zatwardzenia. Elixir ien w dziesięćkroć wyższy od Pepsyny, przy­
gotowywanym jest przeżeranie ze wszelką moż.ebną staranonścią. Chorym, 
dotkniętym jednocześnie oladaczką, upnśledznnem trawieniem  i wycień­
czeniem ze sił, Dr Gendrin zaleca swój E lim r żelazisty, który lekarzom 
pozwalał osiągnąć zawsze najpużądańsze skutki. W  aptekach żądać należy 
tego U kantw i, chcąc je miec rzctelnem, pod tytułem : B lijib  Dr® Gendrin 
przygotowany przez LEMAIRE A aptekarra w Paryżu, *4 rue de Gram- 
mont, 1 wym igać zarazem imienia jego na każdym flakonie

Skład g łó w n y  : w  aptec-s przy  ulicy G ram m ont, 14, w Paryżu. — W e 
Lwowie, w  aptece p K rz y ż a n o w s k ie g o , ob ok  Brygidek ; — w  Krakowie, 
w aptekach  pp. T r a u g z y ń s k ie o o  i R e d y k a ; — w  Poznaniu, u Dra M ań- 
k fk w icza  i we w szystk ich  zn aczn ie jszy ch  aptekach

O O O O C K M O & O O C ^ P G O O O O c  O t o C ^ O  
9  P r z e c iw  w y le s ie n iu  ^

siwiznie i tworzeniu się łupieży, przydaj9 się według 
codziennie nadchodzących -wiadretw i listów dziękczyń 

nych jedynie i wyłącznie
O lejek  taninom y dr. M ora s.

Działanie trgo je«* faktycznie zadziwiające, gdyż 
metylko że nsnwa w-zystkie wyżej srymienion słabości, 
leci tego! wzmacniając , aubsta. cje pożywr>a, które wedle 
zasad um.iejęmośoi włosom koniecznie są potrzebne, 

ptrzywrscają każde wło*y chorobliwe do nowego życia i przyczyniają się 
zdumiewająco do porostu włoów.

Tę doniosłą skuteczność stwierdza niezliczona ilość świadectw..Między 
innemi i następujące: I ja oddaję olejkowi taninowenm, wyrabia, emu 

przez dr. Morai należną pochwalę, gdyż takuwy nietylku że zapobiegł 
wypadaniu włosów i tworzeniu się łupieżu, lecz sprawił mi mocny porost 
włosów Wiedtń. A n d r a s - y .

Wleloiakic środki nie były w stanie wyleczyć włosów moich od wy-
Sadai.in, a1 porają mego lekarza zacząłem używać olejek ta- nowy 

r. Morss, który w krótl im ora»i« wyleczył mię z tej choroby. Stoso­
wnie do zasługi oddaję pul licznie temu preparatowi należną pochwałę, 
a wynalazcy najżywsze podziękowanie.

Praga 10 lutego 1877 K i n ■ k y.
Do nabycia we flas ikach pn 2 i 1 złr. we L w o w i e  u Zygno 

R o c k e r s ,  apt. pod srebrnym orłem, przy o icy Krakowskiei Należy 
wyraźnie żądać „Olejku taninowego dr. Mó-as “ 1015 22 —25

a c o o o o o o o L O i o  20000 w - i ó o o t

TELEGRAM.
W tej chwili otrzymni-my następp.ęcą depeszę:

D o  d o m n  W i e d e ś i k i e g o  I m p o r t o w e g o  i  E k s p o r t o w e g o ,
SprzeJsj Pun tsk pręoko jak tylko iio in 1 u Pana na lhł izie będące 

z pa»y towarowe po ;akiejkolwi>kbądź o ‘Die Dom ;b*rk-ntii ał.
i a q > « >  P l r d a n i ,

Prokurzysti Grac de Maison indnstriille w Paryżu.
Temu poleceniu zadrsć czyniąc postiDowil smy /o lk tc je  przedmio­

tów fkh dającą się r 6 6  “ ZTUS n-J«n praktyerpych i d- bree zrobionych 
sp- edsć p* p o ł o w i e  w a r to B c l, byle i ;  kc skłzd wypróżnić 

Kolekcja cała w iat zawiera na- |
k jkrtoji tylko *11 • U OO sf pująre 

1 slbnm fotograflezy na 60 obrszow, 
elegancko oprawne t* zł -temi brze 
gam* i zamkiem zloc.nym a '0 " 
oksyd t ii.ym ,

1 ładna lampka petrolenm z maszyn­
ką patentową Windsor,

1 bronzowy lany slułuwy kałamarz 
wca z rączka m do piór 

1 Japońska puszka na cygara, rlegan- 
cka skóra, jedwcium  moDtowan*,

1 Kasseta na cbustki, ładnie rzeźbio­
na z małyn lusterkiem,

1 aparat do robienia herbaty najlep­
sza koEstrukCp-,

2 0  ładnych efektownych obrazko*, u- 
pięksfeme dla 3 po&ei

To wszystko razem wzięty, w

66 przedmiol w
1 nsd-r di brze idący zsgarek genew 

ski z najleparym werkiem i dwn- 
1 tnią gA-arsncją.

6  nożów c Lołówyoh ze silną rąirką,
6  ładuYob widelców,
6  łyżek rtołowych do niestsreis,
6  łyżeczek d i kawy.j 
6  frzyszta. ia j  h podstawek na noży, 
3 przedmiotów dc zaba y, nejl ipiza 

tab'wa dla młodych i “tarycb,
6  B-tuk aromatycznych mydełek zdro­

wia Dr. Dupont

to sz*nk.
takcałości 6 6  laztuk sprzedajemy 

szybko jsk możemy po 6  z ł .  3 9  Ct. byle tilko składy wypróżnić
Bozsełka nskatrc.nia się ze*‘ z za pobra- em pocztowem albo gc 

tówkę — Zamówienia na promocji upraszam pod adresem :
W ie n e r  h n r o r t -  und E  rp o rf-H a u s ,

łV i e n ,  l .«  U e lu r ic h ^ ta o f . 1267 4 6

w Si f iiuł#* owij w r pt' ca p. Stecbf ta

SŁABOŚCI PIERSIOWE

SYROP Z PODFOSFORANU WAPNA
pp. © R I M A I J Ł T  e l  C le , Aptekarzy w Paryża.

8 , n ikt Yirmnne,
Od l» 7  f . m w a l Itn wszedł w y “  nzj. ** Lec-y on katary, kaszle chrypki

Ołogolatale, kotunsz, ■ aMnip (ardla I ‘-•.--fn oddsebowefo (bronehltes) ais szczególniej 
pomyślne ńiwaia skatkl niyty przeciwko ste « “  — piersiowym fpbtli le) I -izr- ej)', ozy] 
eadiotom. Pod drisłemom ji —    ------------■——lego ustaje kasze! naj aportuj wuj I potnienie nome, a oborzą 

lanego -aręww i j. Lezai ■ przypisują ezęeio Pastylki ze

^1
b)

c)

Kisztownoźni, drogich k-mieni i kruszców;
Towarów kolonialnych, Mew atpycb, wyrobów fabrycznych i 
wszelkich innych przedmiotów handlu i przemysłu tsk iowyoh 
jako też używanych 
Papierów publicznych wartościowych.

Przyjmuje wkładki na książeczki uszezędności
p a cz ą w iry  o d  1 a łr . do każdej wysokości i oprooenło uje takowa \ 

] > < S  W  o d  » 1 * * S
6 zh, oi szcza się bez w  Bo wiedzenia,
10 dniowem  w ypow ie lżen iem ,
35

6 - ? 1
O d w k ła d e k  k 00 dn low ea i w y p a w łe d z e file u  6 e d  m m .

Z w rot w kłade* d o  lf>0 złr. niszczą się bez s wiedzenia, 
d o  2V) złr. z i 0 dniowem  w ypow iedzeniem ,
.  600 ,  ,  20 „ „

1000 .  „ bO . 1017

G o d z i n y  n r z ę d o  
Lwów, dnia 18. Stycznia 1879.

od 8. d o  12. w południe 
od  8. do 6. p o  południu,

D Y B E K  C  J A

f i 0 « k » x K m £ !

cfl. 1  t e  p o m l » d L » O B 3 T

akcyj kolei Rudolfa
K A N T O R  W Y M I A N Y

S O K A L  i  L 1L I E N
■alafwia doutanie nowych nn nsijr knponowjreb

do akcy) kolei Rudolfa
za  m iern ą  pronri. ją ,  i0i7 n_o

tudzież kupuje i sprzedaje szelkie papiery wartościowe , 
i monety pod najkorzystnieiszemi warunkami

Zlecenia x prowincji naknteczniają gig bezzwłocznie.

d o o o o o o o o n o o o  o o o o o o o o o o a d

8
c

8
Cez k r6 1 .

Losy
jaistwoYi)

z  m k u

Ostatnie
ciągnienie.

Ostatnie ciągnien i
a serii wjloiiowznych

Łosfiw pisk  z r. 1 8 3 9 .
piątej

r a r e s a  H a .  w .
złr. 851 wyłącznie najmniejsza wygrana

loołową losn 1 piątej zł. 45'— 
» ^|ć tjierć i .  . !  ,  25--
s "idziesiątą cześć . .  12 —

połowa lesn 1
ćwierć . . .
dziewiąta c»fść „ „
dwudziesta część . „ 12 dwud tierta oręśc ,  7*60
które niezswodnie wtem  «'iągnii>n'u a ogólDą cumą wygra- 
uyih prs“s»łp 9  m i l  1 linów  s ł  r  wyciągni 'ne zoitaną. 

G łów n a  w y g r a n a  3 1 9 .0 0 6  z ł r .
79-O I iO z ł r .  Ud. 1068 1(1 0

Wyclagnlonr loty terjl z roku 1839, oałe albo jbdne D ięte  
części knpbjfc i sj rt edaje najlipiej renomo wan. firm a;

U f Y I T R A I  A l  C o . ,
H u t t , W a i t e n e r g a t t e  2 7 .
i i5anww%iSB)*»tgr5*

S n  gSwSS5f sałaf-. fariww lUd i ™*ult, bardzo prżyjscinage s s -u  , k M j 
u h .  • wytoazenia katarów I kani, w sw -  lajayi S

— i noiknUnia Uemyflti h m  s I uailadownlotwa. iwdać aby stsaspst rsąOśwylBraz 
kolon niabtsakisgw, stóaswnli ao r » » a  s 3« uSepada 1173, snrka k r w m  

I oodpłs SKUłAULT •. lidMP. najorwar* aó, . s Jodae * ™  ■
BeoM motoi w gtówayeh spiskach w POLłui T #

8 kła<‘y wk Lwowie -- vptr-kauh pp Mikolatoha, Zyg. Bnokara i 1 K ir.

Nie ma nic lepszego!
dla

utrzymania
rośoięcia

nad na ą i sławną przez 
medy tne autorytety zba 7a- 
ną najśwerr ejszem pow -

przyspieszenia
włosów

dżemem uwieńczaną, prrez 
J. c. k, A f osi Mość cesarza 

wyłącznie u pat n'owaną

Rezedową kędzierżawiącą pomadę,
przy której regutir ,‘m rżyciu na"* e 
ni>’ baTiz iJJ wyłysiałe miejsca na gło­
wie włosem porasta ą: siwe i czerwo­
ne włosy otrzymn ą barwę ciemrą 
umacnia c la k'>rzeme włosów w bjo 
sób zadziwiający, nsusa ".szelk iego 
rodzaju łuskę v- ciągu kilku dni raj- 
Eupełniej. aapibiega wypadaniu wlosć w 
r  ia  krótszym ozssi? na zawsze, na- 
iaje włosom natu-alny połysk i czvni je

będzferśawei ió  1
.abezpieczsjęa od siwizny da najpó­

źniejszej starości.
W skut- “ sw ego jadzwyi :oae-lauzwyc przyjemnego zapachu i pysznego nmi lic 

tego ozdobę najwykwintniejszego toaletowego stołu.
7 jeżykach;Bposooem użyoia (« 

zir. 6 0  cnt. w. a.

en

nia stanowi ona oprócz
fOF* Gin; jednego słuika wraz ze s] 

tylkel złr. 9 0  cnt. Z przesyłką pocztową 1  z)
103 9 -1 2

de| ta il u
perfomialy i poiiaaaoca wielu n. k. przywilejów, w Wie­
dnia. Job tfstądt, Pianstengasse Nr. 14, we własnym domn, 

dokąd zwracać należy wszelkie zlecenia na piśmie i gdzie -ałatwiają się zło­
cenia z prowincji za gotówkę lnb za zaliczką DCcztawą jak najprędzej.

Główny ikład we LWOWIE jedynie n panów
Zyurmnott Ruckeia apt, Jakóba Beisera »p . i Ksm-la Strzyżowskie kupoa.

Q 4pzzed«jący otrzym ują znaczne procenta. 
Fabryka i g liw n y  skład dla rozsyłki e n  g r o s

Karola Polt

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Władysław Zawadzki. i
Z diukami „Dziennika Polskiego.“


